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I Sam się 
zgłosił

Poszukiwany sprawca śmiertel
nego wypadku w Cisewie, który 
uciekł z miejsca zdarzenia, sam 
g ło s ił się na policję. Tłumaczył, że 
był w szoku. Tymczasem komendant 
łurkowskiej policji wyznaczył już 
nagrodę dla osoby, która wskaże 
kierowcę uciekiniera.
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Kłusownik w każdej wsi

Śmiertelne pułapki 
na leśnych ścieżkach I

Strażnik Państwowej Straży Łowieckiej wraz z policjan- i 
tami zatrzymał kłusownika, z którego rąk zginęła m.in. | 
kotna sarna. Martwe zwierzę znaleziono na terenie kom
pleksu Czarny Las, we wsi Kaczka w gminie Dobra.

Wnykarstwo, zastawianie potrzasków i kłusownictwo z j 
bronią palną, choć zakazane i zagrożone wysoką karą, nadal 
jest powszechne, zwłaszcza wśród ludności wiejskiej.

Kłusownictwo istniało zawsze i 
choć jest karane, nie widnieje w po
licyjnych statystykach. Poza tym 
trudno jest złapać kłusownika. Dla
tego właśnie zdarzenie z 30 kwiet
nia nabiera charakteru wyjątkowo
ści. Na kłusownika, który zastawił 
wnyk w lesie czekano dwa dni. 
Wcześniej, podczas prowadzenia 
obserwacji strażnik Państwowej 
Straży Łowieckiej zauważył schwy
taną martwą sarnę. Od początku 
przypuszczano, że wnyk zastawił 
mieszkający kilkaset metrów dalęj, 
Eugeniusz S., którego od dawna po
dejrzewano o kłusownictwo. Jak 
przypuszczano, mężczyzna ten po
jawił się w lesie by sprawdzić swe 
wnyki. Zdjął z drutu martwą sarnę, 
rozciął i zaciągnął w głąb lasu. Wte
dy został schwytany. Martwa sarna 
była kotna, posiadała dwa płody. 50- 
letni mężczyzna został osadzony w 
Policyjnej Izbie Zatrzymań, a sąd 
ustalił dla niego dozór policyjny. 
Według prawa łowieckiego kłusow
nikowi grozi do pięciu lat pozbawie
nia wolności. Mężczyzna w środo
wisku znany jest jako nałogowy al
koholik. W przeszłości był karany 
za znęcanie się nad rodziną.

-Wnyki to najbardziej bestialska 
forma kłusownictwa. W Wielkopol- 
sce każdego roku zdejmuje się kilka 
tysięcy wnyków. Każdy kłusownik

Środa, 1 5  maja 2 0 0 2 r.

ma ich około stu, zrobionych z dru
tu bądź stalowej linki -  mówi Jó
zef Glowniak, strażnik Państwo- i 
wej Straży Łowieckiej. -W nykar
stwo to jak zabijanie ze szczególnym 
okrucieństwem. Zwierzyna ginie w 
strasznych męczarniach i właści
wie jest bez szans.

Państwową Straż Łowiecką w 
W ielkopolsce powołał 1 m arca 
2001 r. wojewoda, jako umundu
rowaną i uzbrojoną jednostkę, 
której głównym zadaniem  jest 
ochrona zwierzyny, zwalczanie 
kłusownictwa i wszelkiego szkod
nictwa łowieckiego, zwalczanie 
przestępstw i wykroczeń w zakre
sie łowiectwa oraz kontrola legal
ności skupu i obrotu dziczyzną. 
Straż działa w strukturach Wy
działu Środow iska i Rolnictwa 
W ielkopolskiego Urzędu Woje
wódzkiego, a współpracuje z Pol
skim Związkiem Łowieckim, po
licją i prokuraturą. W każdej z 
wielkopolskich delegatur PSŁ jest 
po jednym strażniku. Strażnikiem 
w d e lega tu rze  konińskiej je s t 
m ieszkaniec naszego powiatu, 
Józef Głowniak. T erenem  jego 
działania są nie tylko powiaty te
renu byłego województwa koniń
skiego, ale cała Wielkopolska.

ciąg dalszy na str. 6

Zainteresowane tylko „Pokolenie Kolumbów” 
Wysłano ponad 90 zaproszeń na spotkanie z autoram i „D zie

jów Turku” , które w zam ierzeniu organizatorów m iało  stać się 
ważnym elem entem  promocji dzie ła . Jednak w sali klubowej 
Spółdzielni M ieszkaniowej „Tęcza” , oprócz oficjeli zjaw iło  się 
zaledw ie kilkunastu przedstaw icieli turkowian urodzonych w  
latach dwudziestych i trzydziestych. Dodajmy, że nie dopisali 
również autorzy, spośród których mogliśmy spotkać Beatę Grzel- 
kę, Jerzego Łojko, Henryka Woźniaka i Jana Grzelczyka.

Fiasko promocji 
„Dziejów Turku”
Zamysł przedsięwzięcia był słusz

ny, ale jeszcze raz okazało się, że ci 
k tó rzy  parli do w ydania „Dziejów 
T urku” od początku nie mieli pomysł 
na sprzedaż zaplanow anego aż na 
2.500 egzem plarzy nakładu. Ponad
to słaba frekwencja na spotkaniu po
tw ierdza jedynie k ryzys więzi spo
łecznych również w obrębie społecz
ności turkowian. Zjawisko to powin
no jedynie utwierdzić władze miasta, 
że w prowadzenie treści „Dziejów” w 
społeczny obieg będzie sprawą nie
zwykle skom plikowaną.

M imo powyższych uw ag ci turko-

Z racji wieku, a zatem i pokoleniowych doświadczeń dla zdecydowa
nej większości uczestników spotkania z autorami „Dziejów Turku” naj
większe znaczenie miał rozdział poświecony okresowi okupacji. W tym 
miejscu nasuwać się może pytanie: - Kiedy dla kolejnych pokoleń równie 
istotne staną się pytania o przeszłość tak Polski, jak i Turku?
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wianie dla k tórych  II wojna świato
wa była dośw iadczeniem  generacyj
nym, w trakcie dyskusji dowiedli, 
że w historii T u rku  jest jeszcze spo
ro niewyjaśnionych zagadek. Jeden  
z takich nieznanych dotąd h is to ry 
kom  epizodów  zaprezen tow ał Ix>- 
onard  Kolęda, k tó ry  poinformował, 
że od wczesnych godzin rannych 21 
stycznia 1945 roku  nasze  m iasto  
znalazło się w ręk ach  turkow ian- 
akowców, którzy rozbroili i zatrzy
mali ok. 70 żołnierzy W ehrm achtu i 
volksturm u.
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Więcej miejsca na 
pływanie

Dzwonię w sprawie zawodów pły
wackich, k tó re  odbyły się na naszej 
pływ alni w  ram ach  IV M istrzostw  
T urku . Przy tej okazji pozwalam so
bie na  kilka uw ag na tem at strony  
organizacyjnej zawodów. N a konto

Nieprzyjemną przygodę miał przed maturą z polskiego 
uczeń szkoły wieczorowej w Turku. Volkswagen Golf, któ
rym jechał na egzamin, zderzył się z innym pojazdem. Chło
pak na maturę jednak dotarł.

Z wypadku
M aturzysta  jechał do szkoły 

wraz ze swoim ojcem. Do wypad
ku doszło w czwartek, 9 maja przed 
godziną 15.00, na kilka minut przed 
rozpoczęciem m atur w szkołach 
wieczorowych. Na skrzyżowaniu 
ulic Uniejowskiej, Pow stańców  
Wielkopolskich i Andersa w Tur
ku, w golfa, którym jechał maturzy
sta, uderzył inny golf. Kierowca

Poszukiwany sprawca śmiertelnego wypadku w Cisewie, 
który uciekł z miejsca zdarzenia, sam zgłosił się na poli
cję. Sąd, na wniosek Prokuratury Rejonowej w Turku, za
stosował wobec niego dozór policyjny.

Sam się zgłosił
Do wypadku doszło 27 kwietnia. 

Kierowca forda fiesty potrącił idące
go prawą stroną jezdni 52-letniego 
pieszego prowadzącego rower, po 
czym odjechał, nie zatrzymując się 
i nie udzielając pomocy. Tymczasem 
potrącony mężczyzna zmarł.

Policja zdołała ustalić markę sa
mochodu i stopień jego zniszczenia. 
W mediach ukazały się komunika
ty o poszukiwaniach właściciela po
jazdu. Komendant policji wyznaczył 
nawet nagrodę za pomoc w ustale
niu sprawcy wypadku. Prawdopo
dobnie na skutek tych działań, we 
wtorek, 7 maja do policji zgłosił się 
43-letni mieszkaniec Turku.

Wyjaśniał, że nie zauważył pie-

Pomóż mi...
W dniu 7 maja uczniowie klas 

pierwszych Gimnazjum nr 1 w Tur
ku oglądali spektakl edukacyjny pt. 
„Pomóż m i...”, przygotowany przez 
krakowskich aktorów Teatru Pro
filaktycznego. Przedstawienie to 
było częścią realizowanego w szko
le programu profilaktyczno-wycho
wawczego o takiej samej nazwie i 
traktuje o problemach picia alkoho
lu przez młodzież, zażywania nar
kotyków oraz o anoreksji.

Aktorzy świetnie odegrali role 
dwojga nastolatków: osiemnastolet
niego Jacka, lidera zespołu muzycz
nego, nie stroniącego od piwa i nar
kotyków oraz Agnieszki, rozsądnej 
dziewczyny, ale ślepo zakochanej w 
tym chłopaku. Ona starała się mu 
pomóc, ale nie wiedziała jak to zrobić. 
On natomiast nie widział nic złego w 
swym zachowaniu, aż do momentu, 
kiedy przez swoja głupotę i brak wy
obraźni doprowadził do śm ierci 
Agnieszki. Uczniowie z zainteresowa
niem oglądali spektakl, a jego akto
rów nagrodzili gromkim aplauzem.

2

m inusów  organ izacy jnych  zapisał
bym  m. in. zam knięty na trzy spusty 
bufet, a  szkoda. Po w tóre, nagrody 
dla zaw odników  ufundow ane jakby 
od niechcenia, a chciałbym  zauwa
żyć, że akura t w tej dyscyplinie to my, 
rodzice płacimy za w szystko i dlate
go  też trochę  więcej w ym agam y od 
władz, a  nie tylko .łaskawej” obecno
ści. Razić m oże też nieco nadm ierne 
faworyzowanie zawodników z co nie
k tó rych  szkól pływackich.

I wreszcie kam yczek do ogródka 
mediów. Jestem  przekonany, że mo
glibyście  pośw ięcać jed n ak  więcej 
uwagi i m iejsca na w aszych łam ach 
zaw odom  pływackim i ich uczestni
kom. Tam  jest autentyczna sportow a 
rywalizacja. T aka uwaga tym dziecia
kom  się na  praw dę należy.

C zytelnik
(imię i nazwisko znane redakcji)

na maturę
drugiego pojazdu nie ustąpił pierw
szeństwa przejazdu jadącemu ulicą 
Uniejowską. W wypadku ucierpieli 
obaj kierowcy, w tym ojciec abitu
rienta. Mężczyzn odwieziono do 
turkowskiego szpitala. Natomiast 
maturzysta z wypadku wyszedł bez 
szwanku i po tak stresującym zda
rzeniu, pieszo udał się do szkoły, by 
zdawać egzamin dojrzałości. AZ

szego na drodze, a uciekł, bo był 
w szoku. Prokurator Rejonowy w 
Turku, Grażyna Kozłowska podej
rzew a jed n ak , że m ężczyzna z 
miejsca wypadku uciekł najpraw
dopodobniej dlatego, że jechał sa
mochodem nie zarejestrowanym i 
w złym stanie technicznym.

Spraw ca po w ypadku sam o
chód uk ry ł u swojej znajom ej. 
Możliwe, że kobieta odpowie za 
pomoc w przestępstwie. Za uciecz
kę z miejsca wypadku turkowiani- 
nowi grozi kara do 12 lat pozbawie
nia wolności. Jak przyznaje proku
rator, sprawa nie jest jednak pro
sta, gdyż w krwi ofiary wypadku 
stwierdzono 5 promili alkoholu AZ

B oh aterow ie  p rzed staw ien ia :  
A gnieszka i Jacek

Po zakończeniu przedstawienia 
przed gimnazjalistami wystąpił były 
narkoman, który opowiedział histo
rię wejścia w nałóg i walki z nim. 
Próbował on uświadomić uczniom, 
jaki ogrom cierpień trzeba przeżyć, 
aby wyjść z narkomanii oraz, że 
chorobę tę można jedynie zaleczyć, 
ale nigdy nie wyleczyć. B G

 

Trzy miesiące spędzi w areszcie 21-letni piroman, który 
wzniecał ogień w kompleksie leśnym we wsi Tarnowa (gmi
na Brudzew), wartym 3 min złotych. Mężczyzna przyznał 
się do pięciu podpaleń.

Podpalacz chciał 
być strażakiem

Adam O. przyznał, że las pod
palał zawsze w ten sam sposób. W 
domu mówił, że idzie na spacer, 
tymczasem szedł do lasu. Tam za
palał papierosa, którego częściowo 
wypalał, a niedopałek rzucał na 
suchą leśną trawę lub ściółkę, po 
czym czekał, aż rozpali się ogień. 
Kiedy już widział, że las płonie, 
wracał do domu. Czasem wraca
jąc, po drodze widział jadące do 
lasu jednostki straży pożarnej.

W ten sposób piroman podpalił 
las wTarnowej 5 maja i 13 czerwca 
2000 roku. Ludzie we wsi podejrze
wali, że on jest podpalaczem, o czym 
dowiedziała się krewna Adama O. 
Po rozmowie z mężczyzną, ten zro
bił sobie roczną przerwę. Ogień w 
lesie wzniecił znów 28 czerwca 2001 
roku oraz 29 kwietnia 2002 roku, 
kiedy został schwytany. We wszyst
kich przypadkach ogień ugaszono.
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T U R E K
W  o k r e s ie  o d  4  d o  6  m aja  n a  

u l. K o lsk a  S z o sa  z placu magazy
nowego hurtowni nieznani spraw
cy ukradli przewody elektryczne 
miedziane i aluminiowe o łącznej 
długości 912 metrów. Właściciel 
stratę oszacował na 14.670 złotych.

W  ś r o d ę , 8  m aja  o k o ło  g o d z . 
1 6 .5 5  n a  u l. O b w o d n ic a  P ó ł
n o c n a  funkcjonariusze policji za
trzymali do kontroli drogowej sa
mochodu ciężarowego marki Mer
cedes. Okazało się, że 32-letni kie
rowca był w stanie nietrzeźwym i 
w wydychanym powietrzu miał 0,6 
promila alkoholu.

W  n o c y  z  8  n a  9  m aja  n a  u l. 
W y sz y ń sk ie g o  nieznany sprawca 
włamał się do piwnicy bloku, skąd 
ukradł rower górski koloru czer
wonego, wartości 700 złotych.

Tej sam ej n o cy  n a  u l. K aliskiej 
nieznany sprawca wybił szybę w 
drzwiach wejściowych do sklepu 
wielobranżowego. Właścicielka stra
tę oszacowała na 1.000 złotych.

W  c z w a r te k , 9  m a ja  o k o ło  
g o d z . 1 8 .0 0  n a  u l. N o w ej nie
trzeźwy, 67-letni rowerzysta jadą- 
cy po chodniku stracił równowa
gę, wjechał na jezdnię i uderzył w 
przejeżdżającego renau lt 21. W 
wyniku zderzenia mężczyzna do
znał obrażeń ciała (w tym złama
nia ręki i urazu głowy) i został od
wieziony do szpitala w Turku.

W  n o cy  z  1 0  n a  1 1  m aja na  
u l. D w orcow ej nieznany sprawca 
poprzez przecięcie zniszczył trzy opo
ny pozostawionego na niestrzeżo
nym parkingu SeataTolledo. Właści
ciel straty oszacował na 750 złotych.

W  n ie d z ie lę ,  1 2  m aja  o k o ło  
g o d z . 1 3 .4 5  n a  u l. K o n iń sk ie j  
do kontroli drogowej policjanci 
zatrzymali kierowcę forda escor- 
ta. 30-letni kierow ca pojazdu w 
wydychanym powietrzu miał 2,24 
promile alkoholu.

Według prokuratury zatrzyma
ny jest typowym piromanem. Sam 
przyznał, że na podpalenia wybie
rał dni wietrzne, aby ogień mógł się 
szybko rozprzestrzenić. Podpalanie 
sprawiało mu przyjemność i gdyby 
nie został schwytany, z pewnością 
nie przestałby podpalać. Adam O. 
zeznał, że chciał być strażakiem, 
gdyż interesują go ogień i pożary, i 
chciałby pomagać w ich gaszeniu.

Mężczyzna od dłuższego czasu 
jest pod opieką poradni zdrowia 
psychicznego. Grozi mu kara po
zbawienia wolności do 10 lat. Zo
stanie oddany badaniom psychia
trycznym, które mają ustalić, czy 
jego pozostawanie na wolności nie 
zagraża porządkowi prawnem u. 
Aby zapobiec kolejnym podpale
niom, m ężczyzna może również 
zostać zamknięty w zakładzie psy
chiatrycznym. AZ

R E JO N
W  p o n ied z ia łek , 6  m aja o k o 

ło  g o d z . 2 2 . 0 0  w  T u lisz k o w ie  
nieznany sprawca usiłował włamać 
się do Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury. Przeciął dwie kłódki od kra
ty zabezpieczającej okno, wybił szy
bę i wtedy został spłoszony przez 
załączony alarm. Zdążył spowodo
wać stratę o wartości 120 złotych.

W e w to r e k , 7  m a ja  o k o ło  
g o d z . 1 8 .0 0  w  W ie lo p o lu  (gmi
na Tuliszków ) funkcjonariusze 
policji zatrzymali 26-letniego rowe
rzystę, który w wydychanym po
wietrzu miał 1,5 promila alkoholu.

T ego  sa m eg o  d n ia  o k o ło  god z. 
2 1 . 0 0  w  S ło d k o w ie  (gmina-Tu
rek) również zatrzymano nietrzeź
wego kierowcę. Tym razem był to 
45-letni mężczyzna prowadzący fia
ta 126p, który w wydychanym po
wietrzu miał 2,5 promila alkoholu.

W  ś r o d ę , 8  m aja  o k o ło  g o d z . 
1 0 . 3 0  w  F e l i k s o w i e  (gm ina 
Malanów) zatrzymano nietrzeźwe
go, 50-letniego rowerzystę. Męż
czyzna w wydychanym powietrzu 
miał 0,6 promila alkoholu.

T e g o  s a m e g o  d n ia  m ię d z y  
g o d z . 2 2 . 5 0  a  2 3 . 5 0  n a  p la cu  
Z arem b y w  T u liszk o w ie , niezna
ny sprawca włamał się do samocho
du osobowego marki Renault Clio. 
Po wybiciu szyby bagażnika ukradł 
właściwie wszystko, co się tam znaj
dowało, m.in. apteczkę, koło zapa
sowe, gaśnicę, lewarek, klucze do 
kół. Złodziej z tylnej półki wymon
tował i ukradł dwa głośniki. Łupem 
złodzieja padła również tylna tabli
ca re jestracy jna wraz z lam pką 
oświetleniową. Sprawca powyginał 
drzwi od bagażnika oraz stłukł dwie 
lampy i przednie światła przeciw- 
mgielne. Właściciel łączne straty 
oszacował na 3.000 złotych.

W  c z w a r te k , 9  m aja  m ię d z y  
g o d z . 1 2 . 3 0  a  1 2 . 4 5  n a  u l .  
Z a rem b y  w  T u lisz k o w ie  z nieza- 
mkniętego samochodu autocyster
ny marki M ercedes, stojącego na 
niestrzeżonym parkingu, skradzio
no pustą, przenośną kasę fiskalną 
o wartości 2.000 złotych.

W  p ią t e k ,  1 0  m a ja  o k o ło  
g o d z .  2 0 . 4 0  w  M iłk o w ic a c h

PO SZUK UJĘ m ieszkania do w y
najęcia (pokój z kuchnią i łazienką) 
w Turku lub w  okolicy. Teł. 288 50 
62 (w ieczorem ). 6}14wk

SPRZEDA M  ford escort 1.8 D, rok 
1989, czarny, 4-drzw i, szyberdach, 
przebieg 200 tys. km. Tel. 278 11 21 
(PO I 7 ’00)' MlSwk

TANIO sprzedam  króliki m iniatu
rowe. Tel. 278 81 69.

TANIO sprzedam  szlakę kruszoną. 
Tel. 278 83 71.

SP R Z E D A M  stem ple budow lane 
do 3,40 m -  bardzo tanio! Tel. 289 
12 30

SZ U K A M  zatrudnienia przy pra
cach w ysokościow ych  lub alp in i
stycznych na dow olnych warunkach. 
Tel. 0609 41 27 16.

(gmina Dobra) zatrzymano kierów- £ , 
cę sam ochodu osobowego Polo
nez, który w wydychanym powie
trzu miał ponad 2 promile alkoho
lu. Mężczyzna był w wieku 21 lat.

W  s o b o tę , 1 1  m aja  m ięd zy  
g o d z . 1 3 .0 0  a  1 4 .0 0  w  Koryt- 
k o w ie  (gmina T urek) z łąki za 
Elektrownią .Adamów” skradzio
no byka o m asie 300 kg, maści 
burej. Właściciel wartość skradzio
nego  zw ierzęcia  oszacow ał na 
1.000 złotych.

W  n ie d z ie lę ,  1 2  m aja  około 
g o d z . 1 8 .0 0  w  A lb e r to w ie  (gmj' 
na Turek) funkcjonariusze policj1 
zatrzymali 49-letniego rowerzysty 
k tóry  w wydychanym powietrzu 
miał 2,5 promila alkoholu.

T e g o  s a m e g o  d n ia  o k o ł°  
g o d z . 2 0 . 3 0  w  K a w ęczy n ie  na 
skutek wyładowań atm osfery!2' 
nych spłonęła stodoła wraz z pr^ ' 
budówką i znajdującym się w śród' 
ku sianem i słomą. Właściciel str3" 
tę oszacował na 20.000 złotych-

R ó w n ie ż  w  n ie d z ie lę ,  okoł° 

g o d z . 2 0 . 1 0  w  M ilin o w ie  
na Władysławów) także z powo°l‘ 
wyładowań atmosferycznych spa 
liło się pokrycie budynku gospf ! 
darczego o wartości 1.000 złotycj1,

W  n ie d z ie lę ,  1 2  m aja  oko*0 
g o d z . 2 . 4 5  w  T o k a ra ch  na dr° 
dze Tokary-Lisków kierujący & 
mochodem osobowym marki SK‘
da Fabia nie zachował należyty-_ 
środków ostrożności, na łuku d 
gi zjechał na lewy pas jezdni i u< 
rzył w przydrożne drzewo. W J
niku obrażeń poniesionych na
tek zderzenia, na miejscu " .'P 1'

• -j-K1*'ku zm arła 24-letnia pasaże
mieszkanka gminy Koźmin- pi*

oh"gi z pasażerów miał złamane 
nogi i został odwieziony do sZP^v 
la w Turku. Kierowca został za11*; ; 
many w policyjnej izbie zatrzy1*1̂  t 
W wydychanym  powietrzu 
ponad 2 promile alkoholu. W *  
niedziałek, 13 maja Sąd Rej<'°‘>  
w Turku zastosował wobec 
3-miesięczny areszt tymczas $  
Uczestnicy śmiertelnej pi"ze(S,L-l'
ki wracali z dyskoteki w Tok31?.,!

W
i praw dopodobnie wszyscy 
pod wpływem alkoholu.

2 0 ^ '
15 maja



KHO TURKU

Na bazie Spółdzielczego Zakładu Usługowego w Przykonie, mogłoby powstać Powia
towe Centrum Produkcji Biopaliw -  twierdzi Roman Marciniak, Gospodarz Wielkopolski 
2001 roku w konkursie im. ks. Piotra Wawrzyniaka. Jego zdaniem poprawiłoby to sytu
ację finansową wielu rolniczych rodzin i zmniejszyło bezrobocie.

- S k ąd  ten  pom ysł?
- O produkcji es tró w  w Polsce 

mówi się już od daw na. M oim  zda
niem  je s t to  duża szansa dla ro ln ic
twa w  naszym  pow iecie. N ie dość, 
że stw orzony zostan ie  ry n e k  zbytu 
dla p roduk tów  przeznaczonych  na 
tzw. ce le  niespożyw cze , to pow sta
ną now e m iejsca pracy co  pozwoli 
zm niejszyć w ciąż ro
snące na  tym  te ren ie  
b e z ro b o c ie .  P rz y 
czyni się to  także do 
ustabilizow ania cen  
p roduk tów  ro p o p o 
ch odnych , k tó ry c h  
huśtaw kę odczuw a
my n ie raz  po k ilka 
razy w  m iesiącu.

- M inister rolnic
twa uważa, że  u sta 
w a o  o r g a n iz a c j i  
cynku ekop aliw  zo 
stanie przyjęta jesz
cze przed wakacyjną przerw ą par
lam entu.

- D latego należy  się sp ieszyć z 
organizowaniem  silnej g ru p y  produ
cenckiej, k tó ra  zdo lna  by łaby  za
wrzeć jeszcze w  tym  roku  korzystne 
umowy kontraktacyjne, a  jednocze
śnie p rzygotow ać ob iek ty  i sp rzę t 
Potrzebny do produkcji paliwa na 
oazie oleju rzepakow ego.

- Czy w  p ow iecie  tureck im  jes t  
^ sta rcza ją ca  ilo ść  z iem i, nad a
jącej s ię  d o  upraw y rzepaku?

" Z tym  n ie  b ęd z ie  p rob lem ów  
zw łaszcza, że  z je d n e g o  h e k ta r a  
tnożna uzyskać  naw et to n ę  oleju.

Rom an M arciniak

Nie powtarzajcie błędów przeszłości
Podczas rozbiórki starej remizy OSP w Milejowie odnale- 

ziono akt erekcyjny, datowany na 4 listopada 1934 roku. 
Z|ęki niemu milejowianie pogłębili wiedzę o swojej jednost- 

Dowiedzieli się między innymi, że strażnica była Domem
Ludówym, któremu nadano imię Nieznanego Żołnierza.
I dnalez iony  a k t e rek cy jn y  

z° 11- „Ku uczczeniu dwudziestej 
°CZn.'cy krwawych walk o Wol- 

c z ^  * Niepodległość Polski wsz-
^~V’ych przez Legiony Polskie 

°rzone ■ poprowadzone w bój
. ez ówczesnego Komendanta, a 
^ J3cego nam dziś Zwycięskiego 
p.0< za i W ychowawcy N arodu, 
ne^rpVSZeg° M arszałka Odrodzo- 
sze« ^ ze â Piłsudskiego, w 
p(,i^ ''IS,‘> r°cznicę Niepodległości 
tuif. *' ^ reJ Majestat reprezen- 
cy'lV^0<̂ n*e P r e z e n t  prof. Igna- 
nic ścieki a w czternastą rocz- 
kie^ °dparcia najazdu bolszewic- 

* °  1 w y rąb an ia  m ieczem  
óodnich g ran ic  kra ju  oraz

tu J ar°sta turecki Mirosław Broniszewski przyjął w ubiegły czwartek 9 maja, działaczy 
r«owskiego „M aratonu”, którzy wręczyli mu puchar za zwycięstwo w rywalizacji po- 
*atów, zdobyty podczas Mistrzostw Wielkopolski Szkół i Zrzeszenia LZS w biegach 
^ ^ jo w y c h . ■ ■ ■ ■ ■ ■

" ,ra^iŜ r1Zos ŵa Przeprowadzono Najlepszy powiat i szkoła
lekkoatletów. Z uwagą wysłuchał 
informacji dotyczących ich planów 
startowych w tegorocznym sezo
nie. Przychylił się do opinii preze
sa Andrzeja Sochackiego, że szcze
gólnie nobilitującym  dla klubu, 
miasta i powiatu będzie reprezen
towanie Polski przez Huberta Po- 
kropa, na Światowej Gimnazjadzie 
w Cannes -  Francja. (ca n )

go t llach Crossu Ostrzeszowskie- 
nak dopiero teraz podsu-

Bje an° klasyfikację drużynową.
Ze "M aratonu” Turek zde- 

cjj D an’e zwyciężyli w rywaliza-
Pr2e^ iat6w zdobywając Puchar 
ry p. śn ieżąceg o  Komisji Kultu- 
WOj Zycznej ’ T urystk i Sejmiku 
W poi Ś z tw a  W ielkopolskiego. 
Ó0Wiap?nanym P°lu pozostawili 
i  e ty- - pilski, 3 - Szamotul- 

maja 2002 r.

Ekopaliwowe centrum
Poza tym , ro ln ikom  n a  tym  teren ie  
n ie  je s t  o b ca  u p raw a  te j rośliny . 
P rzed  k ilkunastu  laty jej ch a rak te 
ry styczne  żółte kw iaty m ożna było 
d o strzec  na  w ielu polach. Z resz tą  
W ie lk o p o ls k a , p o m im o  s ła b y c h  

gleb , nadal przodu
je  w  produkcji rze 
paku. Jego  udział w 
a rea le  ziem  upraw 
nych  w ynosi o bec
n ie  około 7%.

- D laczego  w ła 
ś n i e  P r z y k o n a  
m ia ła b y  s ta ć  s ię  
pow iatow ym  c e n 
tr u m  p r o d u k c j i  
biopaliw ?

- C h o ć b y  d la  
tego , że bodaj jako 
jedyna  w  pow iecie,

posiada jeszcze spółdzielczy zakład 
o profilu  m echan izacy jnym . T ym  
sam ym  łatwiej będzie  stw orzyć na 
jego  bazie silną g ru p ę  p roducencką. 
N ie ukryw am , że liczę rów nież na 
p rzychylność przyszłych w ładz sa
m orządow ych gminy.

- R ozw aża s ię  licen cjon ow an ie  
p r o d u k c ji b io p a liw . K rążą ju ż  
n a w e t  p o g ło s k i o  o b ie tn ic a c h  
przyznaw ania ich  o so b o m  pow ią
zanym  z o b e c n ą  k oalicją  rządzą
cą . T akże o b cy  k ap ita ł czyni już 
s ta r a n ia  o  z m o n o p o l iz o w a n ie  
p o lsk ieg o  ryn k u  ek op a liw ow ego .

- M am  nadzieje, że do tego  nie

d w u n astą  ro czn icę  za łożen ia  
ochotniczej Straży Pożarnej w Mi
lejowie -  przystępujemy dzisiaj w 
dniu 4 listopada 1934 roku, pod 
pro tek toratem  Starosty powiatu 
tureckiego, województwa łódzkie
go p. Stanisława Nożyńskiego do 
złożenia kamienia węgielnego pod 
Dom Ludowy imienia Nieznanego 
Żołnierza, na pamiątkę czego spo
rządzony został i podpisany przez 
obecnych ten akt erekcyjny, celem 
umieszczenia go w fundamentach 
Domu Ludowego który się wzno
si wysiłkiem  grom ady Milejów. 
(...)  N iech ak t niniejszy powie 
przyszłym pokoleniom, że jak ten 
Dom Ludowy wznosimy od funda

ski, 4 - wrzesiński.
Wygraliśmy również klasyfika

cję szkół (startowały 43). Sportow
cy z Zespołu Szkół Rolniczych w 
Kaczkach Średnich pokonali Ze
spół Szkół Rolniczych z Wrześni i 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Stara Łubianka pow. pilski.

Starosta z zadowoleniem przyjął 
puchar zdobyty przez turkowskich

dojdzie. N a szczęście są  jeszcze w 
naszym  kraju politycy, którzy prefe
ru ją krajowy kapitał w  tym  rolnicze 
g rupy  producenckie. Do nich nale
ży reprezentujący nasz rejon poseł 
Ireneusz Niewiarowski.

- Czy n ie  byłaby korzystniejsza  
prod u k cja  sp iry tu su , k tóry  m a  
być dolew an y d o  paliw  rop op o
ch od n ych ?  To p r z e c ie ż  zb oża  i 
ziem niaki słu żące d o  jego produk
cji dom inują w  upraw ach n a  tere
n ie  n aszego pow iatu.

- Sądzę, że nic nie stoi na  prze
szkodzie, aby np. gorzeln ia  w  D o
brej zajęła się p rodukcją  bezw odne
go  sp iry tusu . Od przybytku głowa 
nie boli

- Czy n ie  ob aw ia  s ię  P a n , że  
k rajow e jak  m ięd zy n a ro d o w e  
lo b b y  p a liw ow e zrob i w szystk o  
by n ie  d o p u śc ić  d o  rozw in ięc ia  
n a  sz e r o k ą  sk a lę  e s tr ó w  o le ju  
rzep ak ow ego?

- Z pew nością ich obro ty  w Pol- 
•sce  się zm niejszą. B ądźm y jednak
realistam i. Z jednego  hek ta ra  rzepa
ku m ożna uzyskać około tony ole
ju . G dybyśm y chcieli w  znacznym  
stopniu wyelim inować ropę  nie sta r
czyło by areału  koniecznego do pro
dukcji żyw ności i paszy dla zwierząt. 
P am ię ta jm y  tak że  o n ie sp o d z ian 
k ach  naszego  klim atu. Bywały lata, 
że rzepak  w ym arzał i trzeb a  było go 
im portow ać.

R ozm aw iał A ndrzej Tyczyno

m entów tak naród cały pod kie
rownictwem Budowniczego Odro
dzonej Polski M arszałka Józefa 
Piłsudskiego musiał od fundamen
tów wznosić na gruzach i mogi
łach gmach Niepodległości i Mo- 
carstwowości Zjednoczonej krwa
wym wysiłkiem Polski by odbudo
wać to, co zniszczyła półtorawie- 
kowa niewola i czteroletnia wojna 
światowa, niech ci, co po nas przyj
dą nie powtórzą błędów przeszło
ści. Uroczystości poświęcenia ka
mienia węgielnego dokonał ksiądz 
Leon Kwaśkiewicz -  Proboszcz 
Parafji T okary  i kapelan Wojsk 
Polskich.”

Oryginał aktu erekcyjnego eks
ponowany jest w izbie pamięci jed
nostki OSP Milejów, znajdującej 
się w nowej strażnicy. W zorem  
poprzedniczki, nadano jej imię 
Nieznanego Żołnierza. (c a n )

Koński dowod osobisty
Wykrycie pierwszego w naszym kraju przypadku BSE, a 

raczej niemożność ustalenia pochodzenia krowy nosiciel
ki, wywołała dyskusję na temat niedoskonałości, a często 
braku ewidencji zwierząt hodowlanych. Mówi się nawet, 
że w związku z tym nie zostaniemy przyjęci do Unii Euro
pejskiej. Tymczasem mieszkaniec gminy Goszczanów udo
wodnił nam, że to my byliśmy 
ewidencjonowania zwierząt.

W  latach pięćdziesiątych minione
go stulecia, konie posiadały dow ody 
tożsam ości, k tó re  należało: „przed
staw iać na  każde w ezw anie właści
w ych organów  władz państw ow ych”.
Z dostarczonego nam  dokum entu  w 
solidnej płóciennej opraw ie z wyci
śniętym  godłem  państwow ym  wyni
ka, że jego koński posiadacz był gnia- 
dym  w ałachem  o w zroście 151 cm, 
urodzonym  w 1949 roku. N ie posia
dał żadnych znaków  szczególnych, 
ani im ienia co pieczęcią i podpisem  
potwierdził dnia 23.06.1952 r. w  Do
brej, lekarz w eterynarii Ryszard Pro- 
niew ski. Koń zam ieszkiw ał w e wsi 
Iip icze, w  gm inie Goszczanów. Do
wód serii H n r  139091, wystawił prze
w odniczący tam tejszego Prezydium  
Gminnej Rady Narodowej Sz. Ciam- 
ciak.

W  raz ie  p rzek raczan ia  g ran icy  
dow ód  z a s tę p o w a ł p a sz p o r t, by ł 
też... książeczką wojskową. Podczas 
pierw szej kom isji wojskowej lipicki 
w ałach otrzym ał ka tego rię  „T ”. N ie 
m a adno tac ji o zw o ln ien iu  g o  ze 
służby. C zyżby nada l figurow ał w

P r z y k o n a

Jubileuszowy konkurs
Dziesięć prac, nagrodzono w Gminnym Konkursie Pla

stycznym „80 lat OSP Przykona” . Obecnie można je po
dziwiać na wystawie w Ośrodku Upowszechniania Kultury. 
Po jej zakończeniu będą zdobiły pomieszczenia przykoń- 
skiej strażnicy -  tak przynajmniej zapewnia prezes Miro
sław Sekura.

Na konkurs wpłynęło 58 prac, au
torstw a dzieci i młodzieży z gminnych 
placówek oświatowych. Nie wzięli w 
nim udziału jedynie uczniowie Szkoły 
Podstawowej w  Boleszczynie. Ju ry  w 
składzie: M arianna O lejnik -  sekre
tarz gminy, Józef Zając -  wójt i Miro
sław  Sekura -  prezes OSP Przyko
na wyróżniło dziesięć ich zdaniem naj
ładniejszych i najoryginalniejszych 
obrazków. Najwięcej bo aż sześć na
gród przyznano w kategorii wiekowej 
4 - 1 0  lat. Ich autoram i są: Sylwia  
W ojciechow ska i D om inika Zydor- 
czyk -  Przedszkole Samorządowe w 
Przykonie, T om asz Zagozda i Jaro

P r z y k o n a

aj ko w a zabawa
Czternaście mini inscenizacji obejrzeli widzowie i juro

rzy IV Konkursu Kostiumowego „Moje spotkanie z baśnią”. 
Równorzędnymi nagrodami ufundowanymi przez organiza
torów: Ośrodek Upowszechniania Kultury i Gminną Biblio
tekę Publiczną, wyróżniono sześć spośród nich.

K o n k u rs  p rzeznaczony  był d la 
dzieci w  w ieku od trzech  do trzyna
stu  lat. U czes tn icy  (25 dziec i) w 
m aksym aln ie  dw uosobow ych skła
dach, prezentow ali k ró tk ą  nie prze
kraczającą siedm iu m inut insceniza
cję U lubionej bajki. Ju ry : U rszu la  
Szczęsna -  M iejska i Powiatowa Bi
blioteka Publiczna w T u rk u  oraz Iza
bela  R y ch te r -  d y re k to r  G m innej 
Biblioteki Publicznej w e W ładysła
wowie, oceniało  pom ysłow ość ko
stiumów, dobó r tek s tu  i ogólne w ra
żenie artystyczne. Poziom  konku r
su  był bardzo  w ysoki, a  po burz li

prekursorami skrupulatnego

D O W Ó D
T O Ż S A M O Ś C I  K O N I A

/ ?  Z -

Wo|ewódzłwo ___ ( 3 ( 4 4  —

P o w ia ł_____________________________________

S eria  H NS 1 3 9 0 9 1

w o jsk o w e j ew id e n c ji?  R ó w n ież  
obecny  PESEL nie je s t niczym  no
w ym . N aszem u koniow i ju ż  p rzed  
p ięćdz iesięc iu  laty  n adano  n u m e r 
ew idencyjny 3 6 4 .1 czegóż się m am y 
uczyć od Unii? To raczej ona pow in
na dostosow ać się do osiągniętych  
p rzez  n a s  ju ż  p rz e d  pó ł w iek iem  
standardów . (ca n )

sław  Zagozda -  Szkoła Podstawowa 
Sarbice, M arzena P iotrow ska i Jo 
anna W itczak -  Szkoła Podstawowa 
Przykona. W  kategorii 11-13 lat naj
w iększe uznanie w oczach jurorów  
uzyskały prace Pauliny S iw ek i Ka
tarzyny Jędrzejew skiej - SP Przy
kona. W śród gimnazjalistów nagrody 
zdobyły —A nna R o sia k  i N ik o la  
Osajda.

N a g ro d y  u fu n d o w a n e  p rz e z  
O środek  U pow szechniania K ultury, 
w ręczyła pani sek re ta rz  M arianna  
O le jn ik . S ło d y cze  i n ap o je  d la  
u czestn ików  sp rezen to w a ł Z arząd  
O SP Przykona. (can )

w ych o b rad ach  ju ry  zdecydow ało  
się w yróżnić: A n d żelik ę  M ielcza
rek  i Jarosław a  K aw czyńsk iego z 
SP  Sarb ice -  „Mały książę”; A n itę  
S zw edzką z SP Przykona „Królew
na Śnieżka”; J oan n ę  W itczak  i N a
ta lię  T rzepacz z SP Przykona -  „Pip- 
p i”, P a try c ję  K a źm ie fcza k  z SP 
Przykona -  „O królew nie Śnieżce”, 
M artę F rygę i K am ila P łu c ie n n i
ka z P rzedszkola  Sam orządow ego -  
„C zarodziejskie pudło k ró la  Bajdu- 
ra ”, A lek sa n d rę  B an asiak  i N ata
lię  Szw ed zk ą z SP  P rzykona -  „Psz
czółka M aja”. (can )
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KUP OLEJ g C a s tro l /  
i  WYGRAJ WYCIECZKĘ na  

G R A N D  P R IX  n a  ż u ż lu
w P W S tU E  w dniach 19-21.07.2002

U w agal Z a ta n k u je s z , kup isz lub z je s z  na S ta c ji
Paliw  BU  w eźm iesz udzia ł w 2 konkursach
Do w ygrania 10  atrakcyjnych nagród m.in. 

SKUTER YAMAHA - szczegó ły  na s tac ji

• B a d a n ia  t c c K n i S S

•STACII K O
ło só b o śf.d o  3?S torfy 

zasilane guzem LPG KOMPUTEROWE  
pierwsze badania pojazdów «  ■ ■■■

sprowadzonych z .zagranicy U j l A W I A N I t  
ciągniki rolnicze _ _  __ _ _ _ _ _ _ . .  r  -
motocykle GEOMETRII KOŁ
P ro fe s jo n a ln y  m o n ta ż
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Spółdzielcza Grupa Bankowa 
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Malanowie
Jedyny samodzielny Bank w powiecie tureckim z polskim kapitałem 

zaprasza
Państwa do nowej placówki bankowej mieszczącej się w Centrum Handlowym 

„PŁYTOMEX” ul. Konińska 24 w Turku tel. (063) 278 87 90
Oddział w Turku oferuje:
1. LOKATY:
- o bardzo korzystnych warunkach oprocentowania, zmiennym lub stałym,
- szerokim wyborem terminów lokowania,
- z możliwością negocjacji i podwyższenia oprocentowania,
2. OBSŁUGĘ RACHUNKÓW:
- bieżących podmiotów gospodarczych,
- rolników,
- osób fizycznych (ror),
- z możliwością uzyskania karty płatniczej oraz dostosowania warunków obsługi do spe
cyfiki danego klienta.
3. PRZYJMOWANIE WSZYSTKICH RODZAJÓW WPŁAT NA KONTA W INNYCH BANKACH
4. TANIE I SZYBKIE PRZELEWY ELEKTRONICZNE KRAJOWE I ZAGRANICZNE
5. SPRAWNĄ REALIZACJĘ KART PŁATNICZYCH WSZYSTKICH BANKÓW
6. KREDYTY PREFERENCYJNE DLA ROLNIKÓW NA WSZYSTKIE PRZEDSIĘWZIĘCIA:
- w rolnictwie, hodowli, - ogrodnictwie i sadownictwie,

z oprocentowaniem już od 2,75 %
7. KREDYTY NA PRZETWÓRSTWO:
- mleka (organizacja skupu, przetwórstwo)
- mięsa (ubój, rozbiór, przetwórstwo)
- ziemniaków (skup, przechowalnictwo, przetwórstwo)
- owoce-warzywa (przechowalnictwo) z oprocentowaniem 3,44 %

8. KREDYTY INWESTYCYJNE DLA PODMIOTÓW TWORZĄCE NOWE MIEJSCA PRACY
W DZIAŁALNOŚCIACH POZAROLNICZYCH z oprocentowaniem 0 %

9. KREDYTY NA ROZWÓJ BAZY AGROTURYSTYCZNEJ z „procentowaniem 5,50 %

10. KREDYTY INWESTYCYJNE DLA ZARZĄDÓW GMIN I ZARZĄDÓW POWIATÓW
- na budowę, modernizację dróg gminnych i powiatowych z oprocentowaniem 5,50 %
11. KREDYTY KOMERCYJNE:
- w rachunku bieżącym,
- na kontach osobistych (ror),
- także kredyty celowe, obrotowe inwestycyjne na działalność gospodarczą,
- gotówkowe dla osób fizycznych,
12 UBEZPIECZENIA MAJĄTKOWE I KOMUNIKACYJNE W RAMACH TOWARZYSTWA 
UBEZPIECZEŃ WZAJEMNYCH WIELKOPOLSKA
Uwaga III Dzięki scentralizowanemu systemowi informatycznemu Klienci naszego 
Banku z terenu Turku mogę być obecnie obsługiwani w naszej placówce w Turku. 

ZAPRASZAMY
od ooniedziatku do piątku w godzinach od 10 do 17 oraz w soboty od 10 do 16

W środę, 8 maja w Komendzie Państwowej Straży Pożarnej w Turku, odbyły się uroczy
ste obchody Dnia Strażaka.

Samochody w prezencie
Na placu przy komendzie zjawi

li się wszyscy funkcjonariusze PSP 
w Turku. Na uroczystości nie mo
gło zabraknąć gości, którzy licznie 
przybyli, by razem ze strażakami 
uczcić ich święto. Uroczystość po
prowadzili mł. kpt. Arkadiusz Ja- 
naszkiewicz oraz st. kpt. Robert 
Bącala.

Po powitaniu gości i złożeniu 
raportu, oddaniu honorów sztan
darow i oraz podniesien iu  flagi

O dznaczeni za zasługi dla powiatu

państwowej swoje pięć minut mie
li strażacy. D ruhom  z turkowskiej 
kom endy przyznano nom inacje 
na wyższe stopnie służbowe, od
znaczenia i wyróżnienia. Ich pra
ca, poświęcenie i służba w straży

W M uzeum  R zem iosła  
Tkackiego w Turku można 
oglądać nową, dość intere
sującą wystawę autorstwa 
Janusza Jaskulskiego. Jest 
to prezentacja Amazonii, jej 
kultury, obyczajów i przed
miotów używanych przez za
mieszkujące tamtejsze tere
ny plemiona indiańskie.

Amazonia
w

muzeum
Na wystawę złożyła się nielicz

na cześć zbiorów Janusza Jaskul
skiego. W szystkie eksponaty po
wiązane są z odkrytym i dopiero 
około 100 lat temu wenezuelskimi, 
indiańskimi plemionami Panarae 
oraz Hodi.

W m uzealnych salach m ożna 
zobaczyć części skór np. aliga
tora, skorupy  żółwia. Nie b raku 
je  także p tasich  piór i skalpów  
zw ierząt. W śród  p rzedm io tów  
s łu ż ą c y c h  do p o lo w a n ia  są 
strzałki nasączone truc izną  ku- 
rarą . Zobaczyć m ożna rów nież 
eksponaty związane z uroczysto
ściami i obrzędam i. W gablotach 
widnieją instrum enty  muzyczne, 
w ykorzystyw ane g łów nie pod
czas ind iańsk ich  obrzędów , ja
kim nadal je s t składanie ofiar ze 
zwierząt.

Wystawa potrwa do 16 czerw
ca. YETI

p o żarn e j z o s ta ła  uw ieńczona . 
Stopnie aspiranta otrzymali: mł. 
asp. D aniel Krawczyk oraz mł. 
asp. Michał Zajdlic. Stopień pod
oficerski na starszego ogniom i
strza otrzymał Krzysztof Patrzy- 
k ą t, a na  s to p ie ń  m ło d szeg o  
ogniom istrza awansowali: Paweł 
Rogodziński, Eugeniusz Tomczyk 
i Wojciech Tyczka; stopień star
szego sekcyjnego otrzymały Be
ata Grzeszkiewicz i Jolanta Ma-

rendz iak -Ż elek . Za zasługi dla 
pożarn ictw a złotym i m edalam i 
odznaczono: st. asp. Piotra Pieś- 
kiewicza i ogn. Leszka Niestratę. 
Ponadto starosta Mirosław Broni- 
szew ski odznaki za zasługi dla

M iędzynarodow e
spotkan ie

Kolorowo i wesoło był w czwartek, 9 maja w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Turku, kiedy to zorganizowany został 
Dzień Europejski.

W yróżniona grupa l kl. V b, prezentująca Szwecję

W zabawie uczestniczyły klasy 
czw arte, piąte i szóste. Klasy te 
wcześniej losowały jedno z państw 
Unii, k tó re  miały prezentow ać. 
N iektóre klasy podzieliły się na 
dwie g rupy  i prezentow ały dwa 
kraje. Prezentacje oceniała komi
sja w składzie: Barbara Jaworska 
(organizatorka zabawy), Aldona 
Piwońska, Alicja Rybarczyk i Kry
styna Morek. Jury  oceniało przede 
wszystkim uwypuklenie charakte
rystycznych cech danego państwa 
oraz oryginalność pomysłu i ogól
ne w rażenie. W ybór by trudny, 
gdyż uczniowie do sprawy podeszli 
poważnie i ich prezentacji były 
mini przedstawieniami. Widzowie

D zień  S trażak a  to ok azja  do  
odznaczeń i aw ansów  

powiatu tureckiego przyznał ko
m endan tow i PSP L eonardow i 
Soji, asp . sz tab . A n to n iem u  
Owczarkowi oraz st. asp. Piotro
wi Pieśkiewiczowi.

Odznaczeń było jeszcze wiele 
więcej. Kolejnym punktem obcho
dów Dnia Strażaka było przekaza
nie dwóch pojazdów strażackich. 
PSP w Turku wzbogaciła się o sa
m ochód operacyjny oraz sam o
chód ratowniczo-gaśniczy. Oba 
pojazdy zostały zakupione z fundu
szy, gdzie  w iększość środków  
przekazała Komenda Wojewódzka 
w Poznaniu oraz Starostwo Powia
towe w Turku. Przekazanie wozów 
nie obyło się bez specjalnego  
chrztu szampanem. YETI

obserwowali między innymi zag1*- 
bionych turystów w Wielkiej 
tanii, sprzedawców kwiatów i 
rzyw w Holandii, pracę banka 
Luxemburgu i wypoczynek W11 
landzkiej saunie.

Nie m ogąc się z d e c y d o ^  
pierwsze miejsce komisja przy^, 
ła dwóm grupom: kl. VI c -  r*1'  
pania i VI a -  Grecja. Drugie Ą1* 
sce zajęła grupa z kl. VI b -  
cja, a trzecie kl. V c -  Finlah' 
Nagrodą były dyplomy i quizy 
graficzne. Przyznano równie^ . 
różnienia dla: kl. V a -  LuxernP _ 

V b

Po
jąv

by,
Pio

2PS|
IV b -  W ielka B rytania, 
Szwecja i VI a -  Irlandia.

15 maja 2 0 ^4



Kontynuacja dzieła Akademickiego Koła Turkowian 
Odrestaurowany i naprawiony fortepian, dar przedwo

jennego Akademickiego Koła Turkowian w ubiegłym tygo
dniu ponownie stanął w licealnej auli. Remont w znacznej 
części udało się sfinansować ze środków Koła Wychowan
ków Gimnazjum i Liceum w Turku. Jak zapewne pamiętają 
nasi czytelnicy pieniądze na ten cel zbierano m.in. na te
gorocznym Balu Absolwenta.

Fortepian
przywrócony szkole

Pomyłka „Rzeczpospolitej”

„Adamów” miał najwyższą rentowność w branży

Instrument jest jak powszechnie 
wiadomo darem AKT, a wyprodu
kowany został ok. roku 1920 w ka
liskiej Fabryce. Fortepianów Braci 
Fibigerów. Kiedy przed wieloma 
laty fortepian spadł ze sceny kolej
ni dyrektorzy turkowskięgo liceum

stawali przed dylematem -  Co da- 
eJ z tak mocno uszkodzonym in
strum entem  począć. Z pom ocą 
Przyszło Koło Wychowanków, któ- 
ego członkowie czują się kontynu-

A tcr"'1' swo*ch poprzedników z
- • t- Stąd decyzja o przeznaczeniu

' °ch°du z tegorocznego „Balu Ab- 
su wenta” na rem ont fortepianu, 

owczas udało się na ten cel ze- 
rać 4.600 złotych. Wcześniej Wło

dzimierz Kaczyński znalazł firmę 
oniontową i naciskał, aby remont

^ Zepi 0̂Wadzić jak najszybciej i jak 
J nieJ- W tym ostatnim elemen

Współtwórca systemu podatkowego w Turku

Modzelewski: - Jeśli
umorzenia to jawne

s ó ^ an*ern Witolda Modzelewskiego, wiceministra finan-

Pierwszych ekipach rządowych III RP gospodarkaPolsita .............  o ■
fz ?  . najdl,je się głębokiej recesji. Przedsiębiorstwa po- 

^ d łu że n ia  i umorzeń podatkowych, a ten tryb
Pow

w

^'ihien być jego zdaniem jawny.

omic~-Pr2.Szen*e Kancelarii Eko- grążona jest krajowa gospodarka
enc*”Zn° PrawneJ -Biegli Rewi- 
u jed,sościł z wykładem w T ur‘
lo Sv, ' " z WsPÓłtwórców polskie
Wiei ^ ertlu Prawno-podatkowego 

'4od/,.|r0tny wiceminister Witold 
fen z' w związku z tym je-
lriateri-I1M^epszyc^ znaw ców tej 
lą 2 0,'' Kasza redakcja skorzysta- 
T r a w i ' zaPytała o zdanie w 
suje ny’ K,<’ra od tygodni bulwer- 
■as2 * JSc° ^  opinię publiczną

c«° miasta:
óodatkń d®Cyzje 0 um orzeniach 
ia\vne °W skalnych  powinny być 
toietp Z> tez raczej miałyby być 

Ta ;‘Jen?nicą skarbową? 
tyć z a g ^ to a  podatnika powił1 Podatnika powinna 

°d  k tó re j dop iero  
/tył Ua w ^P0Wad wyjątki-zazna- 
' dnak j^ P ie  W. Modzelewski. 
;>strze2g° Zgtoszeniu dłuższych 
^ ę , że „? v.asz g°ść  przedstawił 
fg K" ma recesji w jakiej po-

maja 2002 r.

cie spore zasługi położył także inny 
turkowianin, Jerzy Kański.

Dla porządku odnotujm y, że 
prace remontowe wykonała firma 
„AKOKD-PIANO” z Kalisza, której 
właścicielem jest Bogdan Pawlak. 
A było co naprawiać. -Instrument 

miał popękaną membranę, 
dno rezonansowe, czyli du
szę instrumentu, bez której 
fortepian jest tylko meblem. 
Ponadto zespolono ramę 
żeliwną, która była rów
nież mocno zniekształcona 
-  wyliczył B. Pawlak.

Łączny koszt remontu 
p rzek ro czy ł 7.000 zło
tych , ale te raz  licealna 
aula jest bodaj jedynym  
miejscem w naszym po
wiecie, gdzie na scenie

stoją dwa fortepiany. Mówiąc o pie
niądzach w arto  dodać, że ceny 
nowych instrumentów tej klasy za
czynają się  od 40.000 złotych. 
Tym czasem  dzięki szczodrości i 
działaniom absolwentów naszego 
ogólniaka oraz współpracy z kie
rownictwem i gronem pedagogicz
nym szkoły udało się nawiązać ten 
swoisty „dialog międzypokolenio
wy”.

-Remont fortep ianu , to bodaj 
największa inwestycja w sferze kul
tury w tym stuleciu -  żartują liceal
ni nauczyciele. aj

zaskoczyła wszystkich obserwato
rów. W  związku z tym rosną zale
głości podatkowe, również i te lo
kalne. Dlatego zdaniem naszego 
rozmówcy konieczne jest stworze
nie systemu instytucji umożliwia
jących działania zwieszające i uma
rzające podatki. Również i te lokal
ne. I wówczas to b. wiceminister 
stwierdził, że taki tryb  umorzeń 
winien być zdecydowanie jawny.

Je d n o c z e śn ie  M odzelew ski 
przyznał, że udzielanie informacji 
przez władze lokalne nie zostało 
sprecyzow ane żadną nadrzędną 
ustawą. Stąd rozstrzygające mogą 
okazać się precedensowe wyroki 
sądowe dotyczące spornej materii.

Aj
Tw órcam i Kancelarii Ekono

miczno-Prawnej „Biegli Rewiden
ci” są turkowianie, pp. Tadeusz 
Piwoński i Jacek Krzysztof Pęczak

O sto  m ilion ów  złotych zo sta 
ły  zaw yżone u b ieg łoroczn e przy
c h o d y  KW B „ A d a m ó w ” SA  w  
opu b lik ow an ej p rzez  „R zeczp o
sp o litą ” edycji „ O s ty  5 0 0  - z e 
staw ien ia  w yników  p ię c iu se t  naj
w ięk szych , działających w  P o lsc e  
p rzed sięb iorstw .

Przychody firmy podane w wyso
kości ok. 320 milionów  złotych za 
ro k  2001 pozwoliły jej na zajęcie 374 
m ie jsca , a ty m c z a se m  fak ty czn e  
przychody nie pozwalają kopalni na 
znalezienie się w tym  prestiżow ym  
rankingu. A  co bardziej isto tne, to 
bilansow e konsekw encje  zawyżenia 
p rz y c h o d ó w  tu rk o w s k ie j sp ó łk i. 
O tóż w spom niana pom yłka, w wyni
ku której tak ważny w skaźnik eko
no m iczn y  jak im  je s t  ren to w n o ść

ciąg daszy ze str. 1
Innym  ciekaw ym  w ątkiem  była 

dyskusja , czy w T u rk u  było tajne 
nauczanie. Tezy, że w naszym  m ie
ście nie było w czasie okupacji zor
ganizow anego szkolnictwa w syste
m ie tajnego nauczania broniła Hali
na W esołowska, z którą polemizował 
m.in. H enryk  Perliński. P rzy okazji 
tej jako argum en t w sporze przywo
ływano nazw isko Je rzeg o  Chłopic- 
k iego , syna w łaścicieli m ajątku  w 
M ikulicach. Z upow ażnienia ks. pra
łata K azim ierza T artanusa , dobrego 
im ienia ks. proboszcza Lipy przed

S o ju sz n ic y  z 
Lewicy D em okra

tycznej (niektórzy sądzą, że chodzi 
raczej o „lew iznę”) coraz gorzej zno
szą niekorzystne opinie o prow adzo
nej p rzez  sieb ie  polityce. - Jak  to 
m oże być, m awiają co raz  częściej, 
tak w W arszawie jak  i w pow iecie tu
reckim . My tu Panie Dzieju, m am y 
(jeszcze) ponad 30 procen t poparcia, 
a tutaj jak ieś pism aki coś tam  nam  
ośm ielają się nam  w ypom inać. A to 
jak ieś kredyciki eseldow skiej wier- 
chuszk i u wielm oży G udzowatego, 
a  to  znow u czepiają się naszej w er
sji neoTKM -u. W T u rk u  to sam o. Py
skują na „d ro b n e” z etacików  Pani 
Sekretarzow ej, a to znowu burzą  się 
naw et w tedy, jak  m y dzielni eslel- 
dow cy  c h c ie liś m y  z le k k a  ty lko  

' „ z g n o ić ” M ę k a rsk ie g o . Z u p e łn ie  
beznadziejn ie zaś bu rzą  się na od
wołanie zarządu kopalni. T eż mi coś, 
że uzyskali głupie 7 p rocen t rentow- 

; ności.
I tak  jak  kraj długi i szeroki na- 

] rzekają  nasi esledow cy na m edia.
I Ale krzyk się podniósł bo chłopaki 

wymyślili sposób. Najpierw  postano
wili ukrócić różne tam  „W yborcze” 
i inne „Rzeczpospolite”. A ja się dzi
wię, że oni tam  w stolicy pom ysłom  
eseldow ców  się dziwią. T ym czasem  
trzeba było już daw no słuchać takie
go S tefana B ratkow skiego i na pro
wincję, o t choćby do takiego T u rku  
jeźdz ić . B yłoby co  o g ląd ać  i nad  
czym się zastanawiać. Bo też już od 
ośm iu lat ta  form acja rządzi naszym  
m iasteczkiem , oj rządzi. U nas m e
tody na problem y z m ediam i wymy- 

1 ślono już daw no. Po co dyskutow ać 
na łam ach jakiejś tam  gazety. Prze
cież łatwiej sw ojakom  dać lokal za 
psi g rosz, co tam  tłum okow aty po- 

I datnik, czyli turkow ianin. N aw et nie

b ru tto  firm y zredukow ana została w 
tym  p rzy p ad k u  do  w a rto ś c i 4,87 
proc. T ym czasem  ren tow ność rze
czyw ista spółki w ynosi 7 proc., co 
oznacza, że je s t najwyższa w branży 
w ęgla b runatnego .

Dla porów nania: KWB „T urów ” 
PP -  m a rentow ność 4,24 proc., „Ko
nin” SA -  6,53 proc., a  „B ełchatów ” 
-  3,36 p ro c . D odajm y je szcze , że 
osiągnięty w ubiegłym  roku  wynik 
finansowy b ru tto  w ynosi 15,694 m i
liony złotych, a oprócz tego  utw o
rzono także ponad 3 milionową re 
zerw ę na poczet przyszłych wypłat 
nagród  jubileuszow ych i ew entual
nych odpraw  em ery talnych .

O tym  jak  należy ocenić osiągnię
tą  w ro k u  u b ieg ły m  re n to w n o ś ć  
przekonać się m ożem y porów nując

Fiasko promocji „Dziejów Turku”
zarzutem  o m alw ersacje, bron ił Ta
deusz Rabiega.

To tylko n iek tó re  z licznych przy
czynków, k tó re  m ogą i powinny zo
stać  pod ję te  p rzez  reg ionalistów  i 
m iejscow ych dziennikarzy . Z taką 
teza wystąpił Paweł A nders, p rzed
stawiciel w ydawcy oraz jeden  z au
torów, Jan  Grzelczyk.

Natomiast Anna M usialska zadała 
pytanie-postulać -Czy monografia nie 
powinna znaleźć się w zbiorach miej
skiej biblioteki i być dostępna także i

Donos na „Głos” a'la 
lewicowy gentleman

piśnie i zapłaci. Dalej, od czego są 
ogłoszenia. T eż zamydli się farsą z 
przetargam i oczy turkow skim  cym 
bałom  i już „naszym ” m ożna forsę 
przelew ać. Bo przecież m y jesteśm y 
„działacze lewicowe” i nas niech nikt 
nie waży się nazyw ać hochsztaple
ram i, czy n ie daj B óg innymi k rę ta 
czam i.

O dważyła się red ak to r z „Głosu 
W ielkopo lsk iego”, Iw ona Kujawa? 
Nie m a sprawy. I na takie mają tur- 
kow skie „lew icow ce” swoje sposo
by. N a ten  przykład, ostatni pa ten t 
rad n e g o  Ju liu sz a  Siw ka. O d ręk i 
wziął i m achnął na niepokorną dzien
n ik a r k ę  k la s y c z n y  d o n o s ik  do  
z w ie rzch n ik ó w . T a k i „ d o n o s  na 
w os”, czy w  tym  przypadku „donos 
na „G łos”. C zego też w donosie nie 
ma? A to, że dziennikarka n ierzetel
na, że o zgrozo m oże nie bardzo  lubi 
eseldow ców  i d latego tendencyjna i 
na dodatek  mija się z faktami. Naj- 
paradniejszy w tym w szystkim  jes t 
zaś tzw. „dow ód” jaki nasz lewico
w iec do donosu  załączył. J e s t nim  
bow iem  kanaliow aty wywiad ze sta
ro s tą  B ro n is z e w s k im , z p ism a  
„M M ”, czyli z „M onitora M arczew 
sk ieg o ”, p a rdon  T urkow sk iego , w 
k tó r y m  m o ż n a  d o sz u k iw a ć  s ię  
w szelkiego dziennikarskiego bagna,

RSkLAMA

■ i^  111 RZUĆ PALENIE! LECZYMY RÓWNIEŻ
Rewelacyjne efekty

Bardzo dobra skuteczność

SPRÓBUJ! TY

Do zorganizowanej grupy 
powyżej 10 osób 

przyjeżdżamy na miejsce

ALERGIĘ
Bezbolesne testy I odczulanie 
-  nerwice lękowe, depresje

-  stawy, kręgosłupy, reumatyzm
-  choroby serca, układ krążenia, nadciśnienie

-  wrzody żołądka i dwunastnicy
-  tarczycę, migreny, odporność
-  nadwagę, nadmierny apetyt

K onin , ul. D w o r c o w a  7, III p ię tro , p o k ó j 3 3 0 , te l. 0 6 0 3  58 9  3 1 2

np. wyniki za p ierw szy kw arta ł tego 
roku z w ynikiem  z 2001. O kazuje się, 
że teg o ro czn a  ren to w n o ść  je s t na 
poziom ie ok. 0,8 proc., a rentow ność 
za p ierw szy kw artał roku  ubiegłego 
był 11 razy w iększa -  8,9 proc.

aj
M ożna się domyślać, że te wielko

ści nie przemawiają do wszystkich i w 
powiecie tureckim można usłyszeć wy
rzut pod adresem byłego zarządu fir 
my, że (cytuję) ■- Ubiegłoroczne wyni
k i kopalni były takie dobre, bo b. pre
zes Czapla wynegocjował za wysokie!!!? 
ceny na węgiel. N a szczęście, chcialo- 
by się powiedzieć, Czapla ju ż  nie jest 
prezesem, zatem w tym roku takich cen 
ju ż  nie uda się wynegocjować. No cóż, 
czyżby przyszło nam  pogratulować no
wych, niższych czyli „lepszych” cen?

dla mniej zam ożnych m ieszkańców  
miasta? Nawiasem mówiąc, aż dziwne, 
że takie pytanie musiało w ogóle paść.

N a k o n ie c  p a d ła  z u s t  H aliny  
W esołow skiej w praw dzie  b a rd zo  
d y sk re tn ie  sfo rm u ło w an a  uw aga, 
czy aby w „D ziejach T u rk u ” nie za 
dużo hołdów  pod ad resem  p rzedsta
wicieli w ładz lokalnych. N atom iast 
niżej podpisany obaw ia się, że spo
ro  fragm entów  m onografii sym boli
zuje n iestety  kolejną porażkę w „bi
tw ie o pam ięć”. AJ

ale z pew nością próżno szukać tam 
obiektywizm u i rzetelności. Posłuże
n ie  s ię  tym  dow odem  jako  żywo 
m oże przypom inać anegdo tkę  z cza
sów  ZSRR. -  O to  e n k a w u d z iśc i 
otrzym ali rozkaz złapać żywego dzi
ka dla p rom inenta z polskiego UB. 
N iestety, ale po wielu p róbach  uda
ło sig im złapać jedyn ie  m arn eg o  
zająca. N a zg łoszone w ątpliw ości, 
czy aby to na pew no dzik, owi dziel
ni czekiści odpowiedzieli -  Po spo
tk an iu  z nam i sam  d e lik w en t się  
przyznał, że je s t dzikiem . T ro ch ę  tak 
i z rzeczonym  a rty k u łem  z p ism a 
posła M arczew skiego. Radny Siwek 
zapew nia, że wywiad to szczyt dzien
nikarsk iego  obiektyw izm u i rze te l
ności, a  nie jak  to n iektórzy  sądzą, 
p roduk t politycznego zakapiory. Czy 
też nie przym ierzając, jak  owa redak
to r Kujawa. - Szkoda jednak , że pa
sza red ak to r nie je s t np. pow iedzm y 
Czaplą czy też P iasecką -  w tedy też 
m ożna  by łoby  ją  k azać  zw oln ić  -  
rozm arzył się nasz powiatowy esel- 
dowiec. Ze zaś radny Siwek to g en 
tlem an  w każdym  calu , rzek łbym  
„całym  pysk iem ”, to do donosu  za
łączył, a  jakże, wyrazy szacunku. Sło
w em , „donos na G łos” a« la lewico
wy „żen telm ien”.

A ndrzej Jarek
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ciąg daszy ze str. 1

Śmiertelne pułapki na leśnych ścieżkach
-Nie znam  rejonu, gdzie wśród lokalnej społecz

ności nie byłoby kłusowników. Każdego rok, bez wzglę
du na okresy ochronne, kłusownicy zabijają ogrom
ną liczbę saren, dzików, jeleni oraz zajęcy, lisów i 
ptactwa. W  minionym sezonie
łowieckim w Wielkopolsce my
śliwi ujawnili ponad siedem ty
sięcy wnyków -  wylicza Józef 
Glówniak.

K ażdego roku  myśliwi w 
kołach łowieckich organizują 
tzw. wnykobrania. Zbierają kil
k a se t d ru c ia n y c h  pu łapek .
Niestety, na ich m iejsce kłu
so w n icy  zak ła d a ją  now e.
W nyk to druciana pętla przy
wiązana do drzewa, k tóra  za 
każdą p ró b ą  uw olnienia się 
zwierzęcia powoduje jej zaci
skanie się i duszenie. Wnykar- 
stwo to „polowanie” trwające 
całą dobę, przez cały rok, bez 
względu na okresy ochronne.
W nykarz swe śm iertelne pu
łap k i z a s ta w ia  n a  s ta ły c h
ścieżkach zwierzyny, zwykle wieczorem , a rano 
sprawdza.

-Kłusownictwo jest tak szkodliwe dlatego, że pro
wadzi do wyniszczenia dużej ilości zwierzyny. We 
wnyki wpadają najczęściej osobniki wartościowe, 
najlepsze np. przewodnik stada. Kiedy np. we wnyk

cy do zwierząt strzelali z karabinków  kbks. To tylko 
nieliczne z odnotowanych przez Państwową Straż 
Łowiecką przypadków  kłusow nictw a. Dla Józefa 
G lowniaka najbardziej przykrym " w spom nieniem  

działalności w nykarzy  była 
znaleziona kilka lat tem u m ar
twa locha dzika.

-Locha złapała się na wnyk, 
okręciła wkoło drzewa, zawisła 
i zadusiła się. Locha była pro- 
śna, nosiła sześć warchlaków  
-  w spom ina strażnik.

W  środow isku  w iejskim  
kłusownictwo nie jest potępia
ne. Kłusownicy nie mają świa
domości, jakie czynią szkody, 
przy czym sami narażają sie
bie i innych ludzi na choroby, 
jakim i często  zakażone je s t 
m ięso dzika.

P o w o łan ie  P ań stw o w ej 
S traży Łowieckiej z pew no
ścią ukróci działania kłusow
ników. Uzbrojeni i z szeroki
mi uprawnieniami strażnicy z

pełnym zaangażowaniem zajmują się przestępstw a
mi, na ściganie k tórych policji brakuje czasu i pie
niędzy. A n n a  Z a w a d k a

Józef G lówniak wyposażony w broń wal
czy z kłusownictw em

Wielki festyn w Dobrej!
Niezwykłe atrakcje przygotow ała redakcja  „Przeglądu K onińskiego” 

i Zespół Szkół w D obrej dla uczestników  w ielkiego festynu k las in tegra
cyjnych, k tó ry  odbędzie się 8 czerw ca. Już  dziś w iadom o, że na  n iebie w 
D obrej pojawią się balon i sam oloty, a  dla dzieci w ystąpią klauni!

W  im prezie w eźm ie udział około 500 uczniów szkół podstawowych i 
gimnazjów, k tó re  prow adzą oddziały integracyjne. Festyn rozpocznie się 
o godzinie 10.00. R eprezentanci poszczególnych placówek wypuszczą w 
niebo 100 czerw onych baloników (z logo „PK”) , a na boisku wyląduje praw
dziwy balon z konińskiego aeroklubu. Po oficjalnym powitaniu gości i pre
zentacji uczestników  imprezy, około godziny 10.30 na placu szkolnym  roz
pocznie się festyn rekreacyjno-sportowy. W szystkie startu jące w konkur
sach m aluchy zostaną nagrodzone, a w  m iędzyczasie otrzymają herbatę, 
bułeczki i słodycze. Od godz. 11.00 dzieci będą  miały okazję pojeździć 
konno za sprawą klubu jeździeckiego „Sawanna” z Konina. Jak  na praw
dziwy festyn przystało  nie zab rakn ie  rów nież dm uchanych  zam ków  i 
zjeżdżalni. Po obiedzie (około godz. 13.30) wszystkie klasy pojadą na go
dzinną wycieczkę autokaram i dookoła zbiornika Jeziorsko. Po pow rocie 
będą na nie czekali klauni z zespołu „Wujek Hipcio i przyjaciele”. Artyści 
zaprezentują godzinny program  rozryw kow y z piosenkam i, gram i i poka
zami iluzji. N a zakończenie festynu nad szkołą w D obrej przelecą sam olo
ty. O rganizatorzy planują również wspólną dyskotekę i ognisko. Jo t, M F

N O W A  A P T E K A N E U R O LO G IC ZN Y
GABINET LEKARSKI

(przy os. M łodych)
Czynna codziennie ad 8.30 -19.00
- leki gotow e
- leki recepturow e

(możliwość sporządzenia leków/alowj/ph)
- leki p rzeciw padaczkow e  

(pełny asortyment)

W ie s ła w  B a r to s ik  
neurolog

przyjęcia:
- Turek, ul. Kaliska 62A 

czwartek od 16.00 po negocjacji 
telefonicznej: 289 27 49, 0502 751 701

- Turek, ul. Łąkowa 4a
codziennie (oprócz środy) 8.00 -13.00

Takie w nyki w turkow skich lasach są śm iertelną  
pułapką dla setek zw ierząt

złapie się lania prowadząca stado, cierpią również 
pozostałe osobniki w chmarze,'które nie mając prze
wodnika są bezradne. Kłusownictwo powinno być 
potępione również ze względów humanitarnych, gdyż 
skłusowany zwierzak ginie w męczarniach i cierpie
niach -  mówi strażnik Państwowej Straży Łowiec
kiej.

W nykarz to najczęściej m ieszkaniec wsi, w wie
ku od nastolatka do osoby w bardzo podeszłym  
wieku. Kłusownik „poluje” na każde zwierzę: na 
większe zakłada wnyki, na m niejsze sidła. Ale dla
czego. Józef Głowniak wymienia kilka przyczyn:

-jedną z  nich jest tradycja, kłusuje się z  dziada 
na dziada. Inną przyczyną jest niewykorzystana pa
sja łowiecka. Jeszcze inn i kłusują dla mięsa. Z  przy
krością muszę stwierdzić, że na pewno wśród osób 
uprawnionych do dokonywania polowań też są kłu
sownicy. A le ostatnio upowszechnia się nowy rodzaj 
kłusownictwa tak zwanych nowobogackich, którzy 
posiadają wozy terenowe ze szperaczami, wysokiej 
klasy sprzęt, celowniki optyczne noktowizyjne i urzą
dzają sobie w lesie safari.

W powiecie tureckim  każdego roku myśliwi i 
leśnicy znajdują zabite zwierzę. Najczęściej są to 
sarny i dziki. Tych kilka sztuk nie odzwierciedla 
jednak rozm iaru kłusownictwa.

W styczniu tego roku w lesie Leśnictwa Zdroj- 
ki, w pobliżu g runtów  wsi O brębizna znaleziono 
m artw ą sa rn ę , k tó ra  złapała się  na zastaw iony 
wnyk zrobiony ze stalowej linki. Niestety, nie uda
ło się zatrzym ać tego, kto zastawił pułapkę. W 
sierpniu ubiegłego roku, w okolicach wsi Dzierz- 
bin, Brody, Sm aszew i Dziadowice, na terenie ob
wodu łowieckiego dzierżawionego przez Dzienni
karskie Koło Łowieckie „Kaczka”, nieznani spraw-

L O K A T A

IM P E T
Chcesz ulokować pieniądze? Ulokuj korzystnie.

Załóż 6-miesięczną lokatę terminową IMPET w Banku Zachodnim WBK SA. 
Minimalna kwota, jaką możesz ulokować to 3 000 zł. 

Szczegółowe informacje w  placówkach Banku.

B ank Z a ch o d n i W B K  S .A
w w w .b z w b k .p l infolinia: 0800 240 240 F-15 maja 2 ^  '



□OKNA i DRZWI
P C V ,  D R E W N O ,  A L U M I N I U M

Turek, ul. Browarna 18
/ piętro (wejście od ul. Piłsudskiego)

„KELLER” tel./fax 278 88 80, kom. 0601 629 733

PROMOCJA OKIEN PCV
NAJNIŻSZE CENY - NAJWYŻSZY
r o z m ia r
1465x1435
1765x1435
2065x1435

typ  
R U + R U  
R U + R U  
R U + R U

K <  1.1 
619 zł 
689 zł 
749 zł

CENY BRUTTO

•PARAPETY, ROLETY, ŻALUZJE, MOSKITIERY 
•SPRZEDAŻ •MONTAŻ •SERWIS
Przyjdź zobacz - Innych okien nie będziesz szukał

C ZA S P R O M O C JI O G R A N IC ZO N Y

Zespół Szkół Rolniczych Centrum nsziaicenia Praktycznego 
w Kaczkach Średnich w roku szkolnym 2002/2003 

prowadzi nabór do następujących typów szkół;
I. 4-letnich techników :

Nazwa szkoły Zawód
Technikum Ekonomiczne 
(klasa zwykła i sportowa)

Technik ekonomista

Technikum Agrobiznesu Technik agrobiznesu
Technikum Technologii Żywności Technik technologii żywności
Technikum Gastronomiczne Technik Żywienia

i gospodarstwa domowego
Technikum Samochodowe Technik mechanik -specjalność -  obsługa 

i naprawa pojazdów samochodowych
Technikum Mechanizacji Rolnictwa Technik Mechanizacji Rolnictwa
Technikum Rolnicze Technik Rolnik

H . 3 - le tn ie g o  L ic e u m  O g ó ln o k s z ta łc ą c e g o  .
H I .  3 - le tn ic h  L ic e ó w  P ro filo w a n y c h  kszta łcących w  następujących p ro fila ch : 

- zarządzanie in fo rm a c ją  ♦
'  e ko nom iczn o - a d m in is tra cy jn ym (k la sa  z w y k ła  i spo rtow a)
" ro ln ic zo -sp o żyw czym
•v - Z a sa d n iczych  S zkó l Z a w o d o w y c h  kszta łcących w  zawodach: kucharz m a łe j 
gastronom ii, m echan ik  p o ja zdów  sam ochodow ych, m echn ik -opera to r po jazdów  
1 maszyn ro ln ic zych , e lek trom echan ik  oraz k las ie  w ie lo za w o d o w e j.

S z k o ła  p ra c u je  w  s y s te m ie  je d n o z m ia n o w y m  -  z a ję c ia  k o ń c z ą  s ię  
0 godz. 15.00. D o g o d n y  do jazd  do szko ły  dostosow any je s t do ro zk ła du  zajęć 
szkolnych. S zko ła  posiada in te rnat, je s t m o ż liw o ść  ko rzys tan ia  ze s to łó w k i. Is t- 
n,eje  m o ż liw o ść  ko rzys tan ia  ze s type nd iów  na ukow ych  i soc ja lnych  (w  szcze
gó lności d la  m ieszkańców  in te rna tu). Nauczane ję z y k i obce to : ang ie lsk i, n ie 
m iecki, francusk i, ro sy jsk i. W  liceach i  techn ikach  nauczane są p o  dw a  ję z y k i 
obce. W spó łp racu je m y  ze szko lą  w e  F ranc ji -  nasi uczn io w ie  w y je żd ża ją  tam  
113 p rak tyk i i w y c ie c z k i. Is tn ie je  m o ż liw o ść  ro z w ija n ia  w łasnych  zainteresow ań 
w  kolach spo rtow ych , in fo rm a tyczn ych , U n ii E u rope jsk ie j.

In fo rm a c je  o  szko le , k ie ru n ka ch  ksz ta łcen ia  i zasadach p rzy ję ć  m ożna uzy -

. w sekre ta riac ie  s z k o ły  w  godz. 7 .30  -  15.00, bezpośredn io  lu b  te le fo - 
? CZnie: 289-97 -20 . Z apraszam y ró w n ie ż  na naszą stronę in te rn e to w ą  w w w .zs r- 

re p u b lik a .p i - rós/dk

fiat seicento 
JUŻ OD 249  ZŁ 
Miesięcznie*

" Atrakcyjny kredyt na 72 m iesiące  
Przy 50%  w p łacie  w łasnej.

■ ‘ Inna m ożliw ość — w p łacasz teraz 12250 zł,
a druga p o łow ę w  p rzyszłym  roku,
* to bez odsetek .

* J®łeli masz ju i Fiata -  d ostan iesz  
upust w ięk szy  o 1000 zł.

d° naszego 
®al«nu i sprawdź 
dos,ępne ofert, z  
Kredytowe

f c P E x ’A U TO

2 & M m Uni,,rW 4 bbbb
2002 r

Prywatny gabinet lekarski
lek. med. A leksander Rafalski

o k u l i s t a
przyjmuje bezpłatn ie  w ramach umowy z WRKCh 

Turek, ul. Poduchowne 1 (2 piętro)
poniedziałek 8.00 -14.00 czwartek 8.00 -11.00,15.00 -18.00
wtorek 8.00 -14.00 piątek 8.00 -14.00
środa 8.00 -11.00,15.00 -18.00 w  przypadkach nagłych tel. 603 399 186

- — ------------------------------------------ ----------- -------------------------------------------------- ----  M fó K

ul. 3-go Maja 9 
6 2 -7 0 0  Turek 

łe l. 2 8 9  16 16

KOMUNIJNA PROMOCJA
ZESTAW KOMPUTEROWY JUZ 01
P R O C E S O R : A M D  D uron 8 5 0  M h z  
P ł.E C S  K 7 S 5 A  A G P x4  2xD IM M  2xD D R  
G RAFIK A: T N T 2  M 64 32M B  R A M  
W D  20  GB
128 M B DIMM  
M O N IT O R  LiteO n: 15”
CD RO M : LG  52  x  
K LAW IATU RA: B T C  P S /2  
M Y SZ : A 4  W in E a sy  
G ŁO ŚN IK I: 180  W  

Z MOŻLIWOŚCIĄ PODŁĄCZENIA DO INTERNETU

Z A K U P Y  N A  R A T Y  
B E Z  P IE R W S Z E J  W P Ł A T Y

LINDA
P R O D U K C JA -M O N TA Z-S E R W IS

O K N A ,  D R Z W I  Z  P C V  i A L U  

O G R O D Y  Z I M O W E ,  R O L E T Y  

F A S A D Y ,  W I T R A Ż E

O k n o  0 3 4  ( 1 4 6 5  x  1 4 3 5 )

719 zł -10%  RABAT = 647,10 zł*
*  c e n a  n e t to  z sz y b ą  k = l . l  n a le ż y  d o lic z y ć  7%  VAT

Biuro Handlowe: Turek: Koło:
62-730 Dobra, Ghrapczew ul. Gorzelniana 1 ul. Niezłomnych 7 
tel./fax (063) 214-13-00 tel./fax (063) 214-13-71 tel./fax (063) 272-61-06

P .P .H .U .  J  &  D  B E D N A R E K  S p ó łk a  J a w n a

V  SPRZEDAŻ PŁYT W  
PARAPETY, SCHO DY

■ 0 ^ 0
K O M P U T E R O W A  P R E C Y Z Y JN A  

O B R Ó B K A  K A M IE N IA  
BOGATE W ZO R N IC TW O  

G R A N IT  Z  CAŁEGO ŚW IATA
C E N Y  K O N K U R E N C Y J N E

tel. (063) 278 58 49, kom. 0607 69 03 63 
■--------------------------•—' ' TTiSSi

Andrzej Chmielewski
sp ecja lis ta  g inekolog ■ położnik
GABINET: Turek ul. Kaliska 35 (PULSnED) 

wtorek 15.30 -18.00, piątek 15.30 -18.00

Badania USG 
Krioterapia nadżerek 

Leep Loop nadżerek 
Badanie piersi 

Antykoncepcja
REJESTRACJA TELEFONICZNA

0 6 0 1  7 5  7 0  5 0  4469/Dk |

Turak, M o izko  11 (o». Zapałczana) I 
la l .  2 8 9  2 0  2 5 , 06 01  7 9  8 2  7 7  (

O K N A  PC V
profil KBE
okucia WINKHAUS - autopilot

G R Z E J N IK I
PURMO, RADSOW  
DeLonghi, CosmoNowa 

PHU "Termo Mont" 
o d d z ia ł Turek

ul. Konińska 24, Centrum  “CB” 
tel. 043 278 42 70 W7ra<

Państwowa
Szkoła M uzyczna
I st. im. Witolda Lutosławskiego w Turku

ogłasza zapisy na roku szkolnym 
2002/2003 w zakresie nauki 

na instrumentach:
- fo rtep ian
- skrzypce
- akordeon
- instrum enty  dęte: k la rn e t, 

f le t , trąb ka , saksofon
- perkusja
- g itara
Zapisy do szkoły przyjmowane będą w 
sekretariacie szkoły: Turek, ul. Kościuszki 6 

tel. 278 42 46
Badanie przydatności kandydatów odbędzie się: 
w dniu 7 czerwca w godz. 13.00 -17.00 
w dniu 8 czerwca w godz. 9.00 -13.00

N a j t a ń s z e  w  T u r k u

RADIO TAXI TUK 
TUREK

Łatwo zapamiętasz 
kręcisz tylko cztery cyfry

9 6 -6 1
C z y n n e  c a łą  d o b ę  

D ojazd , do  k l ie n ta  n a  
te r e n ie  T a rk a  g ra t is !



M a la n ó w

Konkurs z Konopnicką
Pod takim hasłem od 4 do 6 maja w Poznaniu odbył się X Jubileuszowy Ogólnopolski 

Zlot Szkół Sienkiewiczowskich. Szkoła Podstawowa nr 1 w Turku kolejny raz wzięła 
udział w tych sienkiewiczowskich spotkaniach. Do Poznania pojechały uczennice: Joan
na Ilkowska, Magdalena Kowalska i Iga Dawidowska pod opieką Ewy Pawlak.

Dokąd idziesz, młody człowieku

W  G m innej B ibliotece Publicznej 
w  M alanow ie, z okazji 160 rocznicy 
urodzin  M arii K onopnickiej, odbył 
się k o n k u rs  recy tato rsk i. P iętnastu  
uczniów  k las VI trzech  szkół podsta
w owych z te ren u  gm iny, przystąpili 
do deklam acji w ybranych  przez  sie
bie utw orów  tej znanej polskiej po
e tk i i p isa rk i. N ajszczęś liw szym i 
tego  dn ia  osobam i byli: Paulina An
drzejczak z SP  M alanów  oraz Emil

W ejzer z SP D ziadow ice - oni zajęli 
p ierw sze  m iejsce. W  k o nku rs ie  na
g rod zo n o  także: Łucję S tefaniak  z 
SP M alanów  oraz E rw ina Kowalczy
ka z SP Malanów. W yróżnienia przy
p ad ły  M ilen ie  K ło d aw sk ie j z SP 
D ziadow ice, Emilii K oralew skiej z 
SP  D ziadow ice, K arolin ie Szm yt z 
SP Dziadow ice, Justyn ie  Kowalskiej 
z SP  M alanów  oraz A gnieszce La
skow skiej z SP M iłaczew. YETI

Pod takim  hasłem  od 4 do 6 maja 
w Poznaniu odbył się X Jubileuszo
wy O gólnopolski Zlot Szkół Sienkie
wiczowskich. Szkoła Podstaw ow a nr 
1 w  T u rk u  kolejny raz wzięła udział 
w tych sienkiew iczow skich spotka
niach. Do Poznania pojechały uczen
nice: Joanna Ilkow ska, M agdalena 
K ow alska i Iga D aw idow ska pod 
opieką Ewy Pawlak.

„Sienkiewiczacy” są  jedyną g ru 
pą szkół organizującą coroczne zjaz
dy. N asze spo tkan ia  zostały  zapo
c z ą tk o w a n e  p rz e z  k u s to s z a  M u
zeum  H enryka Sienkiewicza w Woli 
O krzejskiej -  A ntoniego C ybulskie
go. C elem  spotkań „braci sienkiew i
czow skiej” je s t  w ym iana dośw iad
czeń z „pracy wokół P atrona”, pozna
w anie regionu, w  k tó rym  m ieści się 
szkoła gospodarza  zlotu oraz in te
gracja młodzieży.

W  Poznaniu  w u roczystośc iach  
wzięły udział delegacje 80 szkół z ca
łej Polski. O rganizatorzy dla uczest
ników  przygotow ali w iele atrakcji, 
m.in.: spotkania z aktoram i grający
mi w adaptacjach filmowych utworów 
Sienkiewicza -  M ieczysławem Kałe- 
nikiem  (Zbyszko z B ogdańca), M a

ciejem Kozłowskim (M aksym  Krzy- 
w onos), Rafałem K ubackim  (U rsus). 
Odbyły się sem inaria i dyskusje pro
blem ow e w M uzeum  Literackim im. 
H enryka Sienkiewicza w Poznaniu. 
Sem inarium  dla nauczycieli prow a
dził w nuk pisarza -  Juliusz Sienkie
wicz. U czestnicy zwiedzili także Led
nicki P ark  Krajobrazowy.

Z rą k  A n to n ieg o  C y b u lsk ieg o  
Szkoła Podstaw ow a n r  1 otrzym ała 
nagrodę za popularyzację tw órczo
ści H en ryka  Sienkiewicza.

Zloty sienkiew iczow skie to wiel
kie święto. Podczas spotkań społecz
ność sienkiew iczow skich szkół dzie
li się tym  w szystkim , co m a najlep
szego. E w a P aw lak

D elegacja „Jedynki” na zjeździe sienkiew iczaków

W ielkopolska W yższa Szkoła 
Humanistyczno - Ekonomiczna

w  Ja ro c in ie

http://www.wwshe.edu.pl dziekanat@wwshe.edu.pl

P r z y k o n a
W  Szkole Podstawowej w Przyko- 

nie zorganizowano uroczystość upa
m iętniającą Światowy Dzień Zdrowia. 
W  części artystycznej przygotowanej

W szkole
pod  k ie ru n k ie m  G rażyny  C h rzę- 
ściewskiej i Jadwigi Surosz, ucznio
wie klasy IV b przedsfSwili baśń  hi-

Kierunek A D M IN ISTR A C JA  
3 - letnie studia licencjackie dzienne i zaoczne: 

S p e c ja ln o ś c i:
a d m in is t r a c ja  p u b lic z n a  
a d m in is t r a c ja  g o s p o d a rc z a

U c z e ln ia  z a p e w n ia  m o ż liw o ś ć  k o n ty n u a c ji  
n a u k i w J a r o c in ie  n a  d w u le tn ic h  

U n iw e r s y te c k ic h  S tu d ia c h  M a g is te rs k ic h  
o r a z  S tu d ia  P o d y p lo m o w e  o  ró ż n y c h  

s p e c ja ln o ś c ia c h .

r rv j r  o  r  rv /i c .

63-200  JAROCIN Al. N iepodległości 34a  
Tel. (062) 747-85-90  Tel./ Fax (062) 505-20-90

P unk t Inform acyjny Turek, ul. K ościuszki 6  (in ternat) - 289-16-71

l
M lodzi kucharze z Przykony przegotow ali zdrow e i apetyczne dania

o zdrowiu
g ien iczn ą  „O k ró lew n ie  Ś n ieżce  i 
siedm iu k rasno ludkach”. A nna Ru
sek , szkolna p ie lęgn iarka , przypo
mniał wszystkim  po zasadach higie
ny i rozdała ulotki propagujące zdro
wy tryb  życia. W skazów kam i na te
m at higieny jam y ustnej z zebranym i 
podzieliła się stom atolog M irosława 
Szczupak. Pedagog  szkolny, Izabela 
Sieradzan podsum ow ała akcję „Dzie
limy się tym , co m am y”.

W  trakcie  im prezy powołano ko
m isję, k tó re j zadan iem  był w ybór 
najsm aczniejszych, najzdrow szych i 
na jbardz ie j e s te ty czn ie  podanych 
p o tra w , p rz y g o to w a n y c h  p rzez  
uczniów poszczególnych klas. Komi
sja była zaskoczona ogrom em  wkla- 
du pracy w  przygotow anie potraw  i • 
n ie  m o g ąc  zdecy d o w ać  się  na tę 
„naj”, w yróżniała w szystkie. Nagr°" 
dą dla ich w ykonawców  były owoce 
i dyplomy. Mr ’

HOTffl, i RESTAURACJA 
ZAJAZD 'ZAPIECEK* t « Przez edukację do Europy
organizuje IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE:

zapewniamy:
s  świeże i smaczne dania 

✓ miłą obsługę
✓ atrakcyjne ceny

U P O M IN K I D LA  N O W O Ż E Ń C Ó W
Informacje: tel. 279 90 98, 0606 25 45 71

««.<!)
Wytnij ten kupon i prześlij na adres redakcji “Echa Turku" lub wrzuć do redakcyjnej skrzynki 1 
a weźmiesz udział w losowaniu nagrody, którą co tydzień będzie:

ROMANTYCZNA KOLACJA dla 2  osób i
2  n o c le g ie m  w zajaździe “Zapiecek” w Rzymsku

ECHO TUKKU'
Imię i Nazwisko:

_  Podane przez Państwa dane osobowe będą wykorzystane jedynie w

I Telefon:........... .........................................celu rozwiązania konkursu i nie będą w jakikolwiek sposób przetwarzanej

R om an tyczn ą  k olację dla 2 osób w zajeźd zić  Z ap iecek  w ygrała  
M onika M ajew ska.

(Prosim y o zgłoszenie się w ciągu 7 dni do redakcji Echa Turku).

W  Zespole Szkól w Tuliszkow ie 
odby ła  s ię  u ro c z y s ta  in au g u rac ja  
działalności szkolnego Klubu E uro
pejskiego o nazwie „EUROLIS”. Ini
c jato ram i założen ia  k lubu  byli: K. 
M ałolepsza, M. Puszcz-M ajda i A. 
M aćczak.

N a uroczyste otw arcie, k tó re  mia
ło m iejsce w  dniu 2 maja, przybyli 
p rzedstaw ic ie le  w ładz sam orządo 
w ych  z b u rm is trz e m  T a d e u sz e m  
K opczyńskim , zaproszen i dy rek to 
rzy szkół, sponsorzy  oraz p rzedsta
w iciele Rady Rodziców, uczniow ie i 
nauczyciele. Z tej okazji zorganizo
w ano Dzień E uropejski, k tó ry  prze
b ieg a ł pod  h asłem  „W ędrów ki po 
krajach  U E”. P rogram  im prezy był 
bardzo  bogaty, a  rozpoczęto od od
śpiew ania hym nu Unii - „Ody do ra
dości”. Europejski ch a rak te r uroczy
stości podkreślały  flagi państw  na
leżących do UE.

U ro c z y s to ść  o tw o rzy ła  H alina  
W enc, d y re k to r  szkoły. Po re fe ra 
tach : „O in teg racji e u ro p e jsk ie j” i 
„Cele i założenia szkolnych klubów  
europejsk ich”, nastąpiły prezentacje 
w ybranych państw  Unii, przygoto

w ane  p rz e z  u czn ió w  g im n az ju m . 
C iekaw ym  punk tem  p rog ram u  był 
pokaz m ody francusk iej. P rzeg ląd  
języków  eu rope jsk ich  pokazano w 
form ie inscenizacji fragm entów  sztu
ki w językach niem ieckim  i francu
skim . Podczas finału szkolnego kon
kursu  E uroquiz  m łodzież miała rów 
nież okazję  w ykazać się  w iedzą o 
integracji europejskiej. N a zakończe

nie bardzo  p ięknie i efektow nie, H  
ubran i w suknie  balow e i garnitury' 
g im n az ja liśc i zap rezen to w a li ki"' 
sy czn e  ta ń c e  e u ro p e jsk ie , w ty1" I 
w alca angielskiego, kankana, niej1'1 
e ta  i poloneza, po czym  w szystka 
zaproszono  na  degustac ję  naroh,r | 
w ych potraw  krajów  europejskich | 

Im prezie  tow arzyszyła w y s ta ł 
„Podróże po krajach U nii”.

Polonez w  w ykonaniu tuliszkow skich gim nazjalistów

8 15 maja
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PRACA

PRA CO W AŁEŚ legalnie w 
N iem czech 2000/2001 -  od- 
bierz podatek! (063) 249 15 
78.

28748dr

A U -P A IR  -  o p ie k a  nad  
d z ie c k ie m  w N ie m c z e c h , 
B iuro K ontaktów  z N iem ca
mi, (063) 249 15 78. 28749dr

FIRM A w ydaw nicza poszu
kuje handlow ców  z Turku i 
okolic. W ym agany sam ochód 
osobow y. Tel. /0 -p re fix -4 3 / 
826 51 81 w godz. 9 .00  -  
16.00.

6240wk

PRYW ATNA Szkoła Języko
w a p row adzi nabór nauczy
cieli języka  angielsk iego  na 
rok szkolny 2002/2003. Pen
sja 2 .000-2.500 zł. S tała p ra
ca, ubezpieczenie, w szystkie 
św iadczenia. Tel. 0604 75 18 
28.

1822/KW

PR Z Y JM Ę  uczennicę w  za
w odzie  fryzjer. Tel. 278 34 
78.

62 6  Iw k

PR Z Y JM Ę  m urarza, cieślę, 
dekarza. Tel. 244 48 50; 0601 
55 39 72.

dr29056

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM dwie 
atrakcyjnie położone 
POSESJE w centrum
Dobrej przeznaczone 

pod działalność 
handlowo-usługową 

(TANIO!)
te l. 0605 03 04 07 . .

TANIO sprzedam  działkę o 
pow . 1,23 ha z  ro z p o c z ę tą  
budow ą i aktualną dokum en
tacją. Tel. 289 45 7 8 <  5972wk 

PILNIE sprzedam  now y dom 
kom fortow o w ykończony  w 
środku, na os. Zapałczanym , 
d z ia łk a  z a g o sp o d a ro w a n a , 
cena do negocjacji, tel. 278 56 
5 1 . 6282dk

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Browarna 2  tel. 2 8 9  11 OO, O 6 0 4  9 7 8 1 5 4 ,

1. M ieszkania:
- 2-pokojowe, 47 m2, os. Piłsudskiego - 55.000 zł
- 3-pokojowe, 48 m2, os. Wyszyńskiego, parter - 55.000 zł
- 3-pokojowe, 60 m2, Wyzwolenia - 65.000 zł
- ul. Składkowskiego, 3-pokojowe, piecowe, 60 m2 - 50.000 zł

2. Domy:
- ul. Konińska - 62.000 zł
- os. Zapałczane, do wykończenia - 75.000 zł
- os. Łąkowe - 240.000 zł
- os. Muchlin - 180.000 zł
- os. Muchlin, do wykończenia - 125.000 zł

3. Działki:
- ul. Folwarczna: 820 m2 - 20.000 zł, 1050 m2- 25.000 zł,

1355 m2 - 33.000 zł
- ul. Chopina, 634 m2 - 25.000 zł i?m /dk

! OGŁOSZENIE DROBNE TYLKO 5 z ł!
TREŚĆ OGŁOSZENIA tdo 2 0  s łó w )

KROMY
Wypełniony czytelnia kupon należy złożyć do piqłfcu \Z

(do godz. 16“) w redakcji El: ul. 3-go Moja 9 (1-pigłro) IIOSC GllllSjl A  | 
Oj Ioizoiio w dzidę PIBZUKIWWIEPMCy tg bezpłatne _  1 emisja -5^2) _

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług, II plgtro), tel. 189 38 56

S P R Z E D A M  w yk oń czon y
dom  na osiedlu Łąkowa. Tel. 
0609 06 30 33.

61 88 w k

TANIO sprzedam  działki bu
dow lane 10 i 12 arowe, uzbro
jone , w  O lszów ce, gm. Przy
kona, tel. 278 66 75. 

SPR Z E D A M  dom  jed n o ro 
dzinny  o pow . 150 m kw  w 
T u rk u , u l. P a d e re w sk ie g o  
(Zdrojki Lewe). C ena do ne
gocjacji. Tel. 278 82 56. 6H2wk 

S P R Z E D A M  d z ia łk i b u 
dow lane  (uzb ro jone), także 
pod działalność. D obra loka
lizacja -  Ż U K I osiedle. Tel. 
0603 52 19 28. „„„ v

6208wk

S P R Z E D A M  d z ia łk i b u 
d o w la n e  w  S zadow ie  P ań 
skim , m edia na m iejscu, tel. 
0602 527 990. »IMiIk
Z ajazd  „ P r z y sta ń ” w Ż u 
kach tanio sprzedam  lub w y- 
najm ę na dow olne p rzezna
czenie. Tel. 0049 160 34 14 
231.

6208wk

DO M  w  stanie surow ym  na 
os. Ł ąkow a w  T urku sp rze
dam , tel. 242 08 92 po 20-tej.

SPR Z E D A M  połow ę domu
z g arażem , zabudow an iam i 
g o sp o d a rczy m i i og rodem . 
Tel. 278 46 44. 6239wk

A T R A K C Y J N A  c e n a !  
Sprzedam  dom  w  stanie suro
wym. Tel. 242 53 92; 0605 
1140  13.

S P R Z E D A M  zag o sp o d aro 
w any ogród o pow. 13 arów  i 
m ieszkanie (pokój z kuchnią) 
w  D o b re j. Tel. 242  01 08; 
0607 39 13 00. I •' ...
DOM  m ieszkalny w raz z go 
spodarczym  sprzedam . W ia
dom ość: Żuki, tel. 289 33 24.

6250dk

D ZIAŁK Ę 24 ary w  U niejo
w ie nad rzeką: budynek, prąd, 
w o d a , d rz e w a  o w o c o w e  
sprzedam , tel. 278 59 23.6288dk 

PILNIE sprzedam  nierucho
m ość zabudow aną, położoną 
przy ul. K aliskiej 31, tel. 278 
46 40.

S P R Z E D A M  dom  pod la 
sem  w D ąbrow icy, gm. D o
bra, tel. 279 96 60. ei7sdk

S P R Z E D A M  dom  w  stanie 
su row ym  lub  z a m ie n ię  na 
m ie sz k a n ie  w  S z c z e c in ie , 
G dańsku, W arszawie, Pozna
niu, K rakow ie. Tel. 0604 46 
40 83; 0606 21 64 59. 

S P R Z E D A M  dom  w  stanie 
surow ym  + budynek gospo
darczy na działce 930 mkw., 
w  S ło d k o w ie  K o lo n ia , tel. 
0609 611 260. 6280dk

LOKALE

D O  w y n a ję c ia  p o k ó j. Tel. 
278 16 35.

S P R Z E D A M  mieszkanie w ła
snościowe 88 mkw, II piętro -  
centrum  Turku, naprzeciw ko 
sądu, tel. 0605 853 120.172O/DK 
S P R Z E D A M  w łasnościow e 
M -4 w  b lokach  w  D obrej o 
pow. 63 mkw. + garaż, tel. 
0608 821 116 lub 279 93 69 
P ° 18-teJ-

Z D E C Y D O W A N IE  k u p ię  
m ieszkanie I lub II p iętro  do 
60 mkw. z  garażem , os. G ór
n icze  lub P iłsudsk iego , tel. 
278 11 54. fóOMh
S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie
w ła s n o ś c io w e  o pow . 60 
mkw. na O s. W yzw olenia 8 
(parter). Tel. 278 25 40; 0609 
25 15 28.

62 93w k

D O  w y n a jęc ia  budynek w ol
nostojący (2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, c.o). Tel. 278 59 36.

6 2 97 w k

W Y N A JM Ę  lub s p rz e d a m  
kaw alerkę w  Turku. Tel. 278

25 . 629gwk

DO w y n a jęc ia  m ieszk an ie  
d w u p o k o jo w e  z k u c h n ią  o 
pow. 35 mkw. Turek, ul. K o
nopnickiej 21 (O s. M uchlin). 
Tel. 278 57 27.

W Y N A JM Ę  pod działalność 
gospodarczą lub na m ieszka
nie pow ierzchnię 80 mkw. -  
ciąg sklepów  przy ul. P iłsud
skiego 4. A trakcyjne m iejsce! 
K orzystna cena! Tel. 278 38 
79; 0609 23 98 74.

6299w k

Z A M IE N IĘ  m ieszkan ie  3- 
pokojow e na 2 kaw alerki, tel. 
278 26 07 po 18-tej. 6307dk

USŁUGI

W Y K O Ń C ZE N IA  w nętrz, 
R EM O N T Y : szpachlow a
nie, m alow anie, tapetow a
nie, płyty gips-karton, pane
le, glazura-terakota, roboty 
m u ra rs k ie .  T A N IO , te l . 
0609 147 808. 6099dk

M E B L E  k u c h e n n e  p o d
w ym iar w g indyw idualnego 
projektu, szafy z drzw iam i 
su w a n y m i (z a b u d o w a  
w nęk). P ro jek t, tran spo rt, 
m on taż  -  G RA TIS! P rzy 
s tę p n e  ceny! W ysoka j a 
kość! Tel. 0608 03 66 97; 
278 33 75 (po 20.00). 6202wk

K R E D Y T Y
G O T Ó W K O W E

S A M O C H O D O W E

SK U P  m etali ko lorow ych  
w  Turku, ul. D obrska 1, tel. 
289 51 22. C eny najw yższe
w regionie! I57.MIK

SK U P  m etali ko lorow ych  
w Turku, ul. D obrska 1, tel. 
289 51 22. C eny najw yższe
w regionie! 1582/DK

P R A N IE  d y w a n ó w , w y 
kładzin, obić tapicerskich , 
żaluzji pionow ych. System 
K archer. Tel. 278  82 71; 
289 10 28; 0608 63 20 73; 
0608 12 52 04.

W IO S E N N A  P R O M O 
C JA  na zakup  ok ien , p o 
kryć i m ateriałów  budow la
nych. W czasy gratis -  przy 
zakupie: 3 .000 zł -  7 dni, 
6 .000 zł -  14 dni. Do w y
boru 150 ośrodków  w Pol
sce, S łow acji, A ustrii, C ze
chach . A L B E R T Ó W  13. 
W łodarczyk, tel. 214 12 31; 
0601 586 713.

Z E S P Ó Ł  R A P S O D IA  -
M uzyka na żyw o w dużym  
sk ładzie  instrum entalnym . 
W esela, dancing i, festyny, 
tel. 0691 114 514.

S K U P  m iedzi, m osiądzu , 
alum in ium  i inne 
SK U P złom u stalowego 
SK U P złom ow ych silników 
elektrycznych i kabli m ie- 
dz iano-a lum in iow ych  
S K U P  b u te le k  p la s t ik o 
w ych „P E T ”
O dbiór u klienta  
Turek, ul. Kolska Szosa 28 
czynne pn-pt 8.00-17.00, w 
soboty 8.00-13.00, tel. 278 
04 16, 0603 965 161. 
Turek, ul. K onińska I (były 
PKS tow arow y)
USŁUG I transportow e do 
20 ton. 886/DK

INSTALAC JE budow lane
-  w oda, centralne ogrzew a
nie, kanalizacja. W ykonuje
m y z m etalu, m iedzi, plasti
ku (nibco) -  TANIO! Fak
tu ry  VAT. Teł. 0 6 0 8  657  
251. ' Ml

U S Ł U G I rem ontow e: m a
low anie, tapetow anie, g ła 
dzie, panele, płyty gipsowo- 
kartonow e, sprzedaż i m on
taż sztukaterii oraz inne pra
ce w ykończeniow e. Faktu
ry VAT. Szybko. Tanio. So
lidnie, tel. 278 38 34, 0607 
374 534.

PRO JEK TO W A NIE i za
kładanie ogrodów. Tel. 0608 
49 83 48; (063) 275 42 20  
(PO 15.00).

Z AK ŁA D  rem ontowo-bu
dowlany poleca usługi w za
kresie budowlanego wykoń
czenia wnętrz. NOWA tech
no log ia  tynkow an ia  -  k o 
rzystna dla klienta! Kont. tel. 
codziennie: 0603 08 26 21; 
domowy: 279 87 72. ft794wl

U SŁU G I koparko-ładow arką 
„O stró w ek ” , w ykonu ję  w y
kopy: w odno-kanalizacy jne, 
fundam enty, piw nice, rów na
nia terenu itp., tel. 0691 126 
858. '  6092dk

PO M O C  w w ycofaniu zaka
zu w jazdu do N iem iec, 249 15 
78 . 28745dr

BUD O W A  tan ich  dom ów ! 
Tel. 244 48 50; 0601 55 39 
72. dr29O55

W Y K O N U JĘ  usługi w za
kresie: w ykopu fundam entu  
(na  g łę b o k o ść  5 m e tró w ), 
rów nania  terenu, rozładu
nek w idłakiem , tel. 0605 034 
170. 890/DK

ŚC IA N Y  D Z IA Ł O W E , su
fity podw ieszane, zabudow a 
rur, in sta lac je  e lek tryczne i 
hydrau liczne, m alow anie, ta 
p e to w an ie , gem alit, p ły tk i, 
roboty  m urarskie, tel. 279 35  
74 w ieczorem  lub 0504 772 
995. 6207dk

PR O D U K C JA  i m ontaż siat
ki o g ro d z e n io w e j . T e re sa  
Ochocka, U niejów ul. N orw i
da 1 9 , tel. 0-63 288 8 9  97 .6 i7 2 w k

F IR M A  u słu gow o-h an d lo 
wa oferuje usługi: docieple- 
n ie  b u d y n k ó w , z a k ła d a n ie  
p ły tek , te rak o ty , u k ład an ie  
kostki brukow ej i inne prace 
rem ontow e. O ferujem y rów 
nież m ateriały na docieplenie. 
Jacek K opczyński, TU R EK , 
ul. C hopina 105, tel. 289 40
50.

D AC H Y  NA RATY! W ymie
niam y stare pokrycia lub po
łożym y now e. M ateria ł oraz 
robocizna na raty! Zaczynam y 
po w płaceniu 20%  sumy. Wy
konujem y rów nież podbitk i, 
obróbki blacharskie i konser
wacje dachów. Posiadamy cer
tyfikaty firm: RÓBEN, BRA- 
AS, STEM A, ROTO. Tel. 214 
'l 1 37; 0605 304 188. 

U S Ł U G I h y d ra u l ic z n e :  - 
w odno-kanalizacyjne, - cen
tralne ogrzew anie, - m ontaż 
w kładów  kom inow ych, - do
rad z tw o  fach o w e u k lien ta  
-gratis, tel. 288 37 48 po 20- 
tej, tel. 0504 358 425. ,546/DK

K O M P L E K S O W E  u słu g i 
rem ontow e, doradztw o i w y
cena gratis, dociep lan ie  b u 
dynków , tynki g ipsow e m a
szynow e, m on taż  regipsów , 
szp ach lo w an ie , m alow an ie , 
tapetow anie, terakota, glazu
ra, tel. 278 01 92 po 19-tej, 
0609 3 1 1 6 9 9 .

R TV  S E R W IS  -  telewizory, 
m agnetow idy, tunery  sa te li
tarne, piloty, radia sam ocho
d o w e  -  ro z k o d o w y w a n ie . 
U SŁU G I rów nież u klienta w 
domu. N iskie ceny! Transport 
gratis! K. SZULC, Turek, ul. 
S tarzyńskiego 27 (Os. Z apał
czane). Z akład czynny: 9.00 
-2 1 .0 0 . Tel. 278 02 86; 0607  
35 26 30.

6 159wk

G L A Z U R A , te r a k o ta  -  
szybko, tanio , so lidnie! R a
chunki VAT. Tel. 279 70 54; 
0609 97 41 35.

6169wk

T Y N K I g ipsow e agregatem , 
tel. 0602 598 547.

6206dk

D EK O R AC JE z balonów  na 
w ese la , bank ie ty , p rzy jęc ia  
okolicznościowe, uroczystości 
rodzinne, festyny itp. S troje
nie kościołów  na uroczystości 
zaślubin, tel. 278 43 10, 289 
49 94, 0603 49 89 20. 27/dk

K O M IN K I, piecyki, w szyst
k ie  m a te r ia ły ,  a k c e s o r ia .  
Sprzedaż hurtow a i detalicz
na. P ro fe s jo n a ln y  m o n taż . 
P rzed s taw ic ie l f ran cu sk ich  
firm , T urek, ul. K aliska 47, 
tel. 063 278 53 32. |723/DK
W Y K O Ń C Z E N IA  w nętrz: 
g ła d z ie  ty n k a r s k ie ,  ty n k i 
s truk tu ra lne , p ły ty  karto n o 
we, sufity  podw ieszane, p o 
sadzki, płytki, docieplanie bu
dynków. Tel. 289 55 65; 0609  
59 18 19.

V ID E O -film ow anie. Studio 
V ID E O -F O T O : rea lizac ja  i 
produkcja film ów  video. Tel. 
242 46 41; 247 71 30; 0502 
° 4 83 2 4 -
U K Ł A D A N IE  k ostk i bru
kowej. Tel. 289 55 30; 289 
33 29; 0602 81 39 18. ,

NAUKA

M A TEM A TY K A  - korepe
tycje . Tel. 279 94 70. 6253wk

K O R E P E T Y C JE  z chemii, 
tel. 278 81 18.

BUDOWNICTWO

C EG ŁY  M A X  -  H urtow nia 
Cegielni W ielenin, sprzedaż z 
upustem  cenow ym  od cen fa
b ry czn y ch . T akże dostaw a, 
ro z ła d u n e k , C z ło p y  65 k / 
U niejow a, tel. 288 87 35 lub 
0601 35 30 49.

K L IN K IE R  - JO P E K . C e
g ła  k link ierow a -  0 ,98 zł/szt, 
ceg ły  e lew acy jne  od 0,85 zł/ 
s z t, p ły tk i  e le w a c y jn e  od 
0 ,49 z ł/sz t, pok ryc ia  dacho
w e. T akże dostaw a, rozładu- : 
nek , C złopy  65 k/U niejow a, 
tel. 288 87 35 lub 0601 35 x 
30 49.
C E N T R U M  K L IN K IER U
-  klinkierow a cegła budow la
na -  0,65 zł/szt. C egły klin
k ierow e (g ładkie  i ryflowa- 
ne): - piaskow o-żółta SIENA, 
-kakaow y JA NTA R, - czeko
ladow y C A R M EL. Cena szt
-  1,49 zł (gorszy gatunek 0,65
-  0,75 zł/szt). C złopy 65 k
U niejow a, tel. 288 87 35 1^ 
0601 35 30 49. „„rf
C E M E N T  (hurt 260 zł/tont 
detal 275 zł/tonę). C E G ł^  
PEŁN A  kl. 150 (0,58 z lM ; 
K LIN K IE R  B U D O W L A ^1 
-  0,65 zł/szt, dziuraw ka (0,^ 
zł/szt), cegła biała (silikaij- 
S T Y R O P IA N  (8 9  z ł/m ’ 
klej, siatka, kołki. Człopy 
k/U niejow a, tel. 288 87 35 
0601 35 30 49. *
SIPO R E X  -  . Bloczki z 
tonu kom órkow ego -  6,8 . '■ 
18, 24, 30, 36. Także d o ^  

wa, rozładunek, Człopy b , 
U niejow a, tel. 288 87 35 
0 6 0 1 3 5  30 49. c - l
ST R O P TERIYA (żużl0
to n o w y  lub k e ram zy t0'
STROP C ER A M IC ZN Y £ .  
ram 50). NADPROŻA  
że dostaw a, rozładunek, U; 
py 65 k/U niejow a, tel. 2 ^  I 
35 lub 0601 35 30 49. , ’T

SPR Z E D A Ż  drzw i i 1
z PC V  V eka, Deceun
A luplast 2000,3000 ,
L in ę  (o k rą g la k ) . P0”1̂  
M ontaż, N iskie ceny, 111 y 
ul. Zdrojki Lewe 49, W* 
278 38 67.

F IR M A  H a n d lo w -P ^ p  
cy jna  „F O R U M ” "  
d zen ia  b eton ow e, ,"(< I 
w z o rn ic tw o , tran sP ‘̂ ,1 
m ontaż, Brudzew, n1, 
ska 10, tel. 279 70 
71 40 po 15-tej.

K
B U D O W N IC T W O ’ 
ków  jednorodzinny01'^ p 
teria łów  w łasnych . ir 
w ie rz o n y c h .U S Ł lę ^ jii
d ra u lic z n e , w yko’”
wnętrz. Tel. 279 2 • • 
------------------------

1 0 1 5  m aja



M A T E R IA Ł Y  B U D O W 
LANE „A D -B O L ” , Turek, 
ul. W yszyńskiego 10 (obok 
Lotto), teł. 214 15 13. OKNA 
z PCV - Aluplast. P R O M O 
C JA  20%. 1465x1435-604  
zł, 1765x1435 - 6 6 9  zł, oku
c ia  R O T O , szyba  K = 1 .1, 
ceny brutto.
PUSTAKI POROTHERM
-  m ur bez dociepleń PR O 
M OCJA 10%. POROTH. 38 
P =W  -  4 ,9 0  z ł (b ru tto ) . 
Czynne od 10 -  17, sobota 
od 10 -  14. Na terenie Turku 
i o k o lic  -  T R A N S P O R T  
GRATIS. 6291dk

O K N A  i drzwi z PCV  i AL., 
autom aty  do bram  garażo
w ych i w jazdow ych, drzwi 
w e jśc io w e  do  m ie sz k a ń . 
Sprzedaż -  Pom iar -  M on
taż  -  S e rw is , N a jtan ie j - 
sp raw dź! P P H U  „ K 1 E Ł - 
B O Ń ”, Obrzębin 50, tel. 278 
47 31 ,0603 934 564. ioó9/dk

KUPNO-SPRZEDAŻ

k a n t o r  w y m i a n y  
WALUT, l o m b a r d

Jurek, Kaliska 6
Najlepsze ceny!

sprzedam
•A R A /!!; blaszane naj 
e w kraju, w ysoka jak  

oznorodność rozm iaró 
RA M Y  garażow e sp 

taralna, tel. 0601 51

GARAŻE blaszan
kiosW 01! , , ? 5 0  2'

- h rL '" d ’ a l t a n y  o g r o d o w i

. m y garażowe uchyln 
^dw uskrzydłow e
()ftrn^,tcL/fax 062 733 88 3 

607 680 103

Piecek N K l w  e le m e n ta c h , 

hurtm ' w kłady, akceso ria , 
negn' d '13 P 'askow ca natural- 
alne '. ro(lukcja -  indyw idu- 
rek _"p,Ory' Ekspozycje: Tu- 
|Or,\ łytom ex (stary  paw i- 
I,,,; ' "  Rychwale, ul. Z to l- 
'"■»’ 29439 «  '■ 248  15 ” ■

'JU . ihrfiwi

SIATK A ogrodzeniow a zie
lona, brązow a, ocynkow ana; 
słupki. T ransport -  m ontaż. 
Tel. 279 35 28; 0606  314
108. 5936wlc

O D SPR Z E D A M  łóżko reha
bilitacyjne (szpitalne) z  m a
te racem  n iep rzem ak a ln y m , 
tel. 278 28 32 po 15-tej . 6198dk 

SP R Z E D A Ż : żw ir, cza rn a  
z ie m ia , b lo czk i b e to n o w e . 
W ładysław ów ; p lac 279  51 
31 ; dom  279  53 05 ; kom . 
0604 321 236. 6136dk

TANIO suknia ślubna z do
datkam i, rozm iar 36. Tel. 278
I 7 10.
M A Ł Y  sam ochód  w yścigo
w y „D O K A R D ” . Tel. 0692 40
69 16.

6204wk

P U S T A K I ż u ż lo w e  o ra z  
bloczk i fundam entow e. Z a
pew niam y transport. Tel. 289 
0 2 0 6 .
Ł Ó Ż E C Z K O  dziecięce. Tel. 
0608 2 1 5 1  03. „

P IŁ Ę  sp a lin o w ą  D olm ar lub 
S tih l.T e l.2 7 9  21 71. ć296wk 

O K N A  używ ane. Tel. 0501
70 51 59.

PIL N IE  -  garaż m urow any 
z kanałem  i regałam i na Os. 
W y zw o len ia  - seg m en t 21. 
Tel. 0609 74 73 61. „ „  ,

62 85 w k

L A D Ę  c h ło d n ic z ą , w ag ę  
sklepow ą, regały i skrzynki, 
t e Ł 2 1 4 l  278.

A G R E G A T  ch ło d n iczy  na 
siłę, tel. 0609 611 260. 628Mk 

C ZA R N Ą  ziem ię, żwir, p ia
sek, b loczk i betonow e. Tel. 
279 51 31; 0604 32 12 36.

62 4 7 w k

B E T O N IA R K Ę  150 1, w an
nę 170 cm , sedes, dw ie um y
w alk i, reso ry  i różne now e 
częśc i do Je lcza . P rz e w ó z  
osób busem . Tel. 0603 08 48 
48.

■ 2 1 ■ 1

BLA C H Ę  alum iniow ą falistą 
na dach oraz drut stalow y o 
średnicy  6 mm . Tel. 278 36 
83 (po 20.00); 0692 41 97 46.

cJOCwt

ROLNICZE

S P R Z E D A M  słom ę p ra so 
w a n ą  żytnią, tel. 288 68 06 
po 18-tej. 6287dk

SPR ZED A M  ciągnik C 330 
w  dobrym  stanie oraz prasę 
w y s o k ie g o  z g n io tu  m ark i 
class. Tel. 279 11 33. „ „  t

SPRZEDA M  krow ę 6 lat -  
w ysoko c ielną oraz ciągnik C 
360 z ładow aczem  „Tur” . Po- 
radzew  21, gm. Goszczanów.

6255wk

SPR Z E D A M  ciągnik  Z etor 
16045, ro k  1984, im p o rt z 
Belgii, 36 M TH , stan bardzo 
dobry. C ena 28.000 zł do ne
g o c ja c ji. In n e  p ro p o z y c je . 
Tel. 288 12 08; 0600 42 08 
on

13 45 /K W

SPR Z E D A M  ciągnik  Zetor 
11245, rok  1994, im port z 
Belgii, 1200 M TH, stan bar
dzo dobry. Cena 54.000 zł do 
negocjacji. Inne propozycje. 
Tel. 288 12 08; 0600 42 08

1345/KW

S P R Z E D A M  c ią g n ik  U r
sus C 385, rok  1980, im port 
z B e lg ii, s tan  b a rd zo  dobry . 
C ena 12.000 zł. Tel. 288  12 
08 ; 0600  42 08 80. ,345/KW 

S P R Z E D A M  przyczepę  je d 
n o o s io w ą  -  ład o w n o ść  1,5 
tony. Stan dobry. Tel. 278 43 
08.

RÓŻNE

PH U  „ G ro m e x ” Turek, ul. 
M ic k ie w ic z a  3 o fe ru je :  
okna, drzwi PCV, w sprze
daży płytki ceram iczne, ża
luzje, rolety, tel. 278 88 60.

fWIA

P.W. „ S T E L L A ” A gencja 
U sług Finansowych. Szybki 
k red y t gotów kow y bez po
ręczycieli. Turek, ul. M ic
kiew icza 3, tel. 289 39 44, 
kom. 607 269 516. 4895/dk

Ż A L U Z JE  poziom e, p iono
w e, ro le ty  an tyw łam an iow e 
wewnętrzne, tapicerki drzw io
we, przeróbki okien, drzw i i 
z am k i G e rd a , w iz y tó w k i 
drzw iow e, m oskitiery (siatki 
przeciw  insektom), tel. 278 58 
51 ,0603  222 195. 2120/DK

Z L E C Ę  w ykonanie  tynków  
gipsow ych m aszynow o -  ok. 
500 mkw. Tel. 289 30 77 (w ie
czorem ); 0600 04 14 0 1 ,63O2wk

T E L E FO N Y  kom órkow e -  
skup, sprzedaż, w ym iana, ko
m is. A kcesoria, servis i o d 
b lo k o w y w a n ie . T u rek , ul. 
M ickiew icza 6, tel. 0601 381 
001. 2916/DK

G SM  -  A kcesoria do telefo
nów  kom órkow ych, futerały 
15 zł, ładow arki sam. 18 zł, 
an teny, uchw yty . Turek, ul. 
M ickiew icza 6, tel. 0601 381 
001. 2916/DK

TELEFO N Y  kom órkowe bez 
abonam entu i rachunków  Sim- 
plus, telekarty  50 zł, 100 zł, 
150 zł. Turek, ul. M ickiew icza 
6, tel.0601 381 00 2916/DK

Z A M IEN IĘ  garaż m urow a
ny, w łasnościow y, ul. PO W / 
K ard . W yszyńsk iego  10 na 
garaż przy ul. 650-lecia lub w 
pobliżu, tel. 278 47 83. dk 

S P R Z E D A M  garaż  na os. 
W yzw olenia, zespół 11, tel. 
0601 732 894.

AUTO - MOTO

A U T O  JA PA N  -  części do 
sa m o c h o d ó w  ja p o ń s k ic h  
oraz klocki ham ulcow e do 
s a m o c h o d ó w  z a g ra n ic z 
nych. K alisz, ul. O bozow a 
2, tel./ fax prefix (62) 766 
35 72. 1069/DK

A U T O -C Z Ę S C I do sam o 
chodów  fran cu sk ich : PE U - 
G O T, R EN A U L T , C IT R O 
EN; w łoskich: FIAT, L A N 
C IA , ALFA R O M EO , IV E- 
CO specjalność półosie, K o
nin, ul. Przem ysłow a 106, tel. 
246 72 71, Turek, ul. Łąkow a 
9, tel. 278 82 19. 1265mar

sprzedam
FIAT 126p (rocznik 1986) w 
ca ło śc i lub na  czę śc i. Tel. 
0605 39 91 60.

F IA T  C C  700, rok 1996, n ie
bieski m eta lik , p rzeb ieg  67 
tys. km, posiada zabezpiecze
nia. Tel. 0692 24 83 71; 279 
87 08. , ..1

H Y U N D A I pony 1.5 B, rok 
1991, p rzeb ieg  89 tys. km, 
popiel m etalik, stan bdb, za
dbany, garażow any, cena do 
uzgodnienia. Tel. 288 34 21 
(pO 15.00). 6265wk

AUDI B4 (80) 2.0 -  90 KM, 
rok 1993, przeb ieg  125 tys. 
km, stan bdb, nie uderzony, 
kupiony w N iem czech, ciem 
na zieleń m etalik, przyciem 
n iane  na z ie lono  szyby, el. 
szyberdach  i an tena , c. z a 
mek, radio. Tel. 289 38 15 w 
godz. 16.00-20.00; 0608 07

68. 6264wk 
M O T O C Y K L  B M W  R35, 
195 lr ., w  s tan ie  id ea lnym , 
zarejestrowany, tel. 278 15 75
P °  1 9 - te J - 6246dk

FIAT cinquecento 704, rok 
1996, 53 tys. km, m orski m e
ta lik , cena  do uzgodn ien ia , 
tel. 289 27 29.

FIAT 126p, 1988r., stan do
b ry , I w ła ś c ic ie l ,  c e n a  do 
uzgodnienia, tel. 279 73 59.

6288dk

FIAT 126p, rok 1985, kolor 
żółty , b lacha  i siln ik  dobry, 
gaźnik do w ym iany, cena 400 
zł do uzgodnienia, tel. 0604 
258 898.

628Idk

FIAT 126p, rok 1989 po w y
padku, blacharka zrobiona, do 
m alow ania, silnik stan bardzo 
dobry , a lte rn a to r, p a lo n y  z 
k lu czy k a , o g rzew an a  ty ln a  
szyba, nadm uch ogrzew ania, 
kolor żółty, cena 850 zł, tel. 
0604 258 898.

LEKARSKIE

GABINETY LEKARSKIE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

-położnik Dorota Wiesiołek
- badania USG
- sonda dopochw ow a
- krioterapia nadżerek 
IN T E R N IS T A , S P E C J A L IS T A  

C H O R Ó B  PLIJC  

Krzysztof W iesiołek
- także badania USG 
p rz y jm u ją  w  czw artk i od 
15.30, w  inne dni po uzgod
nieniu na tel. 289 20 51 ,278  
47 83 lub 0603 693 237. 
T urek,  O siedle M iranda 13

I-O OL

C IŚN IE N IO M IE R Z E , glu- 
com ierze, zioła, leki ziołowe, 
odżyw ki, w itam iny, borow i
ny na reum atyzm , sole jad a l
ne i k ąp ie lo w e , k osm etyk i 
naturalne. SK LEP zielarsko- 
m edyczny FIX, Turek, ul. K a
liska 4. 1806/DK

B IO T E R A P E U T A  Jakub  
K alw arski -  najskuteczniej
szy  w  ch o ro b a c h  u k ład u  
krążenia (serce), oddecho
w ego (ta rczyca) i innych, 
guzy, cysty, torbiele, prosta
ta. U czył się u najlepszych 
w P o lsc e !  P rz y jm u je  -  
S zko ła  P o d staw o w a nr 2, 
d n ia  18 m a ja  o d  g o d z .

GABINET GINEKOLOGICZNY 
lek. g inekolog-położnik  

B arbara Strugłińska
- badania USG
- sonda dopochw ow a
Turek, ul. G orzelniana 24 
czw artek od 15.30 i inne dni 
po uzgodnieniu telefonicz
nym  tel. 278 40 35. ,7|5/DK

JA N  W IE S IO Ł E K  
specjalista ginekolog-położnik 

P rz y jm u je  w  ra m ach  u m o w y  
z W R K C h : w  p o n ie d z ia łk i 
od  14 -  19, ś ro d y  od  8 -1 3 ,  
p ią tk i o d  8 -  13. P rz y ję c ia : 
Turek, os. Miranda 13, 
te l .  2 7 8  4 7  8 3 . P oza  ty m  
p rz y ję c ia  p ry w a tn e . 39ko/dk

SPEC JA LISTA  ch o ró b  skó 
ry  dr n. med. PIOTR C ZY Ż  
- asystent K liniki D erm atolo
gicznej W AM w Łodzi p rzy j
m uje w 1 i III piątek w  godz. 
16.00 -  18.00, Turek ul. K a
liska 35. Z apisy na tel. 0601 
206 040, codziennie w godz. 
1 3 .0 0 -1 4 .0 0 . i9k

G A B IN E T  L O G O P E 
D Y C Z N Y , m gr M agdalena 
Pikuła - sp ecja lista  neuro lo - 
gopeda, Turek ul. M ilew skie
go 8 (O SP „TARA”), w t - pt 
w  godz. 16.00 -  18.00, tel. 
278 48 07 w. 292; 0605 391 
5 5 0. 1377/DK

MATRYMONIALNE

B IU R O  M a try m o n ia ln e  
K LA U D IA  zaprasza w szyst
kich sam otnych. Indyw idual
ny dobór partnerów . D yskre
c ja  zapew niona. N IE  C Z E 
K A J! Z A D Z W O Ń  te l. 062 
764 63 94 Kalisz. 137I/DK 

„A M A N D A ” -  panie do to
w arzystw a. Tel. 0607 74 20
00. d r29 00 4

Wyposażenie 
sklepów i biur

1 0 6
»k|£T®* 272-37-68
x2bot^Xynny:10 0°  “ 18 00 

uzgodnieniu

^?arek
BAKALARZ I

n - s p e c ja l is t a
-kolog.połoznik

Turek, u l. 6 5 0 - le c ia  10  
te l .  2 7 8  0 9  4 4

C2W- od 15 .3 0 . sobota od 9 .0 0  

rodnego i cięży
.^'sko lsondQ dopochwowa)
.^ k o  nad ci^ arnc1' - krioterapia 
% (j_5®Pcia, - menopauza

ginekologiczne
te le fo n ic z n e g o  u z g o d n ie n ia  
.te rm in u  wizyty

'“-.c

Zarząd Powiatu Tureckiego
ul. K aliska 5 9 , 62  - 7 0 0  Turek

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót geodezyjno- 
kartograficznych związanych z wykonaniem numerycznej mapy 

katastralnej metodą skanowania i wektoryzacji

Szacow ana w artość zam ów ienia poniżej 30 000 EURO  

N ie dopuszcza się składania ofert w ariantow ych i częściow ych 

Termin realizacji (w ym agany) -  do dnia 29 lis to p ad a  2002 ro k u  

K ryteria w yboru ofert i ich znaczenie: C en a  o fe rty  -  100 %

O ferent nie je s t zobow iązany do w niesienia w adium .

Specyfikację istotnych w arunków  zam ów ienia w  cenie 20 zł m ożna ode
brać w siedzibie zam aw iającego: p ok . n r  12, w go d z in ach : 9.00 -  14.00 
lub  za zaliczen iem  pocztow ym

O soby upraw nione do kontaktów  z oferentam i: J a n  K raw czyk , pok. N r 
208, tel. 289 62 70, P io tr  N ow aczyk , pok. nr 12, tel. 289 23 60 

O ferty  należy składać do dnia: 24 m a ja  2002 ro k u , do godz. 9.45 w 
siedzibie zam aw iającego
O tw arcie złożonych ofert nastąpi w dniu 24 m a ja  2002 ro k u , o godz. 
10.00 w siedzibie zam aw iającego w  pokoju num er 208 

W arunkiem  udziału w postępow aniu o udzielenie przedm iotow ego za
m ów ienia je s t spełnienie w arunków  z art. 22 ust. 2 ustaw y o zam ów ie
niach publicznych oraz w arunków  określonych w SIW Z.
P ostępow anie prow adzone będzie z zastosow aniem  obow iązkow ych 

preferencji krajowych. i„„.,

ARCHITEKT PROJEKTY KATALOGI
T u rek , K a lis k a  6  ( ró g  S z e r o k ie j ) ,  ł e l .  2 7 8  4 4  8 7

O K N A
w w w .to n to r .c o m

PRODUCENT - NAJNIŻSZE CENY
Centrum  “ B ocian” ^  u l. Konińska 24, te i .  289  3 9  33  

“ Bram -Tur” , Cisę w la ,  te i .  2 7 8  3 3  18  

M alanów, ul. Turecka 11, te i .  0691 296  913  

lobra, ul. Narutowicza 13, te i .  2 7 9  90  14

Dariusz Grzesznik

Turek, C isew  1 a
tel./Iax 278 33 18. kom. 0605 275 236

PROMOCJA WIOSENNA
I V /"Y '7  OKNA PCV szyba k = l . l
V J  1 4 6 5  x 1 4 3 5  R U +R  =  5 8 9 ,8 3  zł 

cena brutto

BRAMY ROLETY DRZWI
1549/DK

1 1'Ja 2002 r.



K,
WYNIKI I TABELE

KLASA OKRĘGOWA
23. kolejka

Zjed. R. -  Nałęcz 3:0 wo
24. kolejka

Olimpia -  Sokół 0:1
Polonia -  Wicher 2:1
Sparta 0. -  Polanin 1:0
Błękitni P. -  Zjed. R. 3:0
Nałęcz -  LKS 1:2
Orzeł -  Błękitni M. 0:2
Sparta K. -  Zjed. Z. 1:1
Tulisia -  Płomień 15.05.02

TABELA
1. Olimpia Koło 24 63 90:20
2. Sokół Kleczew 24 58 69:11
3. Tulisia Tuliszków 23 53 59:18
4. Błękitni Mąkolno 24 44 53:33
5. Błękitni Psary P. 24 40 30:32
6. Zjed. Rychwał 24 39 32:28
7. LKS Ślesin 24 38 40:40
8. Sparta Konin 24 29 40:44
9. Orzeł Grzegorzew 24 28 40:47
10. Zjed. Zagórów 24 28 35:40
11. Płomień Nekla 23 28 36:46
12. Wicher Dobra 24 24 23:41
13. Sparta Orzechowo24 24 25:51
14. Polonia Golina 24 22 28:67
15. Polanin Strzałkowo 24 19 18:42
16. Nałęcz Babiak 24 11 25:83
Następna kolejka (18/19.05): Orzeł 
-  Olimpia, Błękitni M. -  Sparta K., 
Zjed. Z. -  Tulisia, Płomień -  Nałęcz, 
LKS -  Błękitni P., Zjed. R. -  Sparta 
0 ., Polanin -  Polonia, Wicher -  
Sokół ( N - 11.00)

A - KLASA
15. kolejka

nie odbył się 
nie odbył się 

2:0 
3:1 
0:0

Orlik -  Orzeł 
Sokół I I -  LZS M 
GKS -  Czarni 
Polonus -  Kasztelania 
Znicz -  Kosynier

TABELA
1. Polonus Kaz. B.
2. Orlik Miłosław
3. LZS Młodojewo

34
25
23
21
21
21

37:14
28:15
24:24
25:22
21:23
18:20

Czarni Ostrowite
5. Sokół II Kleczew
6. GKS Sompolno
7. Znicz Władysławów 15 20 29:31
8. Kosynier Sokołowo 15 20 28:39
9. Kasztelania Brudzew 15 16 26:26
10. Orzeł Kawęczyn 14 8 9:31 
Następna kolejka (19.05): Orzeł -  
Znicz (N -  17.00), Kosynier -  Po
lonus, Kasztelania -  GKS, Czarni -  
Sokół II, LZS M. -  Orlik

B - KLASA 
Września II -  Koło 
Turek II -  Wilczyn 
Licheń -  Lisewo 
Brzeźno -  Kramsk 
Orchowo -  Barłogi 
Olszówka -  pauza

TABELA

14:0
4:1
2:2
1:3
5:2

■ 1. Victoria II Września 16 38 61:21
' 2. Tur II Turek 16 36 62:15
: 3. LZS Wilczyn 17 33 43:14
4. Warta Kramsk 16 31 49:22
5. Czarni Brzeźno 17 26 43:34
6. GKS Olszówka 16 26 31:25
7. Strażak Licheń 16 20 31:54
8. Hetman Orchowo 17 19 27:33
9. Sparta Barłogi 16 13 25:53
10. GKS Lisewo 16 11 28:58
11. Czarni Koło 17 6 16:87
Następna kolejka (19.05): Barłogi -  
Brzeźno, Kramsk -  Licheń, Lisewo -  
Turek II, Wilczyn -  Września II, Koło 
-  Olszówka, Orchowo pauzuje.

UKS "S k o cze k " we W ła d ys ła w o w ie  za p ra s za  
wszystkich chętnych do  korzystania  z

KORTOW TENISOWYCH
r . w e  W ła d y s ła w o w ie  (p r z y  Z e s p o le  S z k ó ł)

cod zien n ie  o d  g o d z . 10 .00 -1 9 .0 0  
cen y  b iletów : - dorośli 6  z ł/k ort

- dzieci, m łodzież 4  z ł/k ort  
Rezerwacja: te l. 0608  154 113 17„,

IV LIGA

Niesmak na Bułgarskiej
W grupie południowej i północnej s ta tu s  quo. Liderzy -  Tur Turek 

i Polonia Środa utrzym ali p ierw sze  m ie jsce  i nadal o  jed en  punkt 

w yprzedzają sw y ch  najgroźniejszych rywali: V ictorię i L echa II.
N a  p ó łn o c y ,  re z e rw y  L ech a  niku, ale po uderzeniach Ziętkow-

wzmocnione „posiłkami” z pierwsze
go zespołu wygrały u siebie z trzecim 
w tabeli M ieszkiem Gniezno 2:1. Go
ście objęli prowadzenie w 65 minucie, 
jednak sukces w tym dniu nie był im 
pisany. Pięć m inut przed końcem  spo
tkania, lechici wyrównali po dość wąt
pliwym rzucie karnym , a dwie minu
ty później zdobyli zwycięską bram kę 
i tym sam ym zachowali szansę na wy
przedzenie Polonii, k tórą będą  „go
ścić” na Bułgarskiej.

- D o b rze  d la  po zn ań sk ie j piłki 
byłoby, gdyby rezerw y  L echa grały 
w trzeciej lidze, ale m im o w szystko 
jakaś zasada fair play pow inna obo
wiązywać w sporcie -  powiedział po 
m eczu  tr e n e r  M ieszk a , A n d rze j  
W ojciech ow sk i. Pierw szym  spad- 
kow iczem  w g ru p ie  północnej je s t 
O lim pia Poznań. Były p ierw szoligo
wy k lub w  następnym  sezonie wy
stępować będzie w klasie okręgow ej.

N a p ołudniu , w icelider Victoria 
wygrał we W rześni z SKP Słupca. Gola 
na wagę trzech punktów zdobył w 10 
minucie Maryniak. Gospodarze mieli 
jeszcze szanse na podwyższenie wy-

Tur Turek -  Rolbud Pleszew 2:0 (0:0)

Mały wstrząs z 
happy endem

G ole: 1 :0  C zerniaw ski (61’- rzu t karny) 2 :0 T y lm a n  (68’)
Tur: Delwo 6 -  Sałaciński 6, M arzyński 6  (86’ W itkow ski nie sklas.), 

Ignaczak 5 (46’ Powietrzyriski 5), T yłm an 7, Pariczyk 6 (85’ Ja rek  nie sk las.), 
C zerniaw ski 6, Skitek 6 (68’ K arczew ski nie sk las.), K upiński 6, Hyży 6, 
K anclerow icz 6

R olbud: W ojtczak -  L. Hyżyk, M ielcarek, C zarnota , A. Popław ski (78’ 
A ntczak), Z aparł, M arczak, Banaszak, M aryniak , A. Hyżyk, P. Popławski 
(70’ Konieczny)

Żółte kartk i: M arzyński (Tur) -  M arczak (Rolbud)

T ur zrew anżow ał się Rolbudow i 
za je s ien n y  bezbram kow y rem is  w 
P leszew ie, w ygrał zasłużen ie , ale o 
g rze  w  p ierw szej połow ie najlepiej 
b ęd z ie  szybko zapom nieć. G ospo
d a rz e  m ieli w praw dzie  p rzew agę, 
je d n a k  spraw iali w rażen ie , że  n ie  
an g ażu ją  w w alce  w szy stk ich  sił. 
N ajbardziej aktyw nym  był... tre n e r  
M ow lik , k tó ry  często  zryw ał się z 
ław ki re z e rw o w y c h  i o s tro  g an ił 
sw ych podopiecznych  za ich ospa-, 
łość i n iedok ładność  w g rze . G dy
by T u r  od początku zagrał ag resyw 
niej w  a tak u  m ógłby  o d n ieść  b a r
dziej p rzekonyw ujące  zw ycięstwo. 
N iem raw o ść  p o czy n ań  w lin iach  
o fen sy w n y c h  z n a c z n ie  u ła tw ia ła  
zadanie  p rzyjezdnym  w g rz e  o b ro n 
nej. Fataln ie  było też  ze sku teczno 
ścią. D w ukro tn ie  w  dogodnych  sy
tuacjach spudłow ał Hyży. W  24 m i
nucie  akcję K an clerow icza  ładnie 
zam knął T ylm an, uderzy ł w  pełnym  
b ieg u , a le  p iłka  p o szybow ała  tu ż  
nad  poprzeczką. G ospodarze dopie
ro  w  45 m in u c ie  oddali p ie rw szy  
ce lny  strza ł, k tó reg o  au to rem  był 
T ylm an. W szystko co  najlepsze w

sk iego i Palacza piłka lądowała na po
przeczce i słupku. W  meczu drużyn 
walczących o trzecie miejsce, lepsza 
okazała się Kania, k tóra zwyciężyła 
Jarotę 1:0. W  22 minucie bram karza 
gości pokonał Majewski. Bardzo cen
ny rem is wywalczył w Gołuchowie be- 
niam inek z Dąbia. Gospodarze mieli 
przewagę, ale nie mięli szczęścia. Po 
strzałach Kobyłki i Świtały piłka tra
fiła w słupek. Dopiero w 48 minucie 
powiodło się Ślusarzowi, który  parę 
m inut później miał kolejną okazję, ale 
tym razem  piłka trafiła w poprzeczkę. 
Indywidualna akcja Twardygrosza w 
59 minucie doprowadziła do rem isu. 
Sześć m inut później, za d rugą  żółtą 
kartkę boisko opuścił Kurek. Osłabio
ny Zryw zdołał jednak utrzym ać ko
rzystny dla siebie rezultat. W  Kępnie 
już w  drugiej m inucie S k o las iń sk i 
zdobył prow adzenie dla Polonii. W  
drugiej połowie dwa celne trafienia 
zaliczył Łydka i gospodarze odprawi
li Rawię z bagażem  trzech goli. Obfite 
opady deszczu uniemożliwiły rozegra
nie meczu w Koźminie pomiędzy Or
łem  i Piastem. redo

tym  pojedynku w ydarzyło się dopie
ro  po przerw ie . T u r  w reszcie  en e r
giczniej zaatakow ał i na efekty  nie 
trzeb a  było d ługo  czekać. W  61 m i
nuc ie  za  zag ran ie  rę k ą  C zarnoty, 
a rb ite r  podyktow ał rzu t karny. Pew 
nie w ykorzystał go  C zern iaw sk i i 
od tego  m om en tu  m ecz nabra ł ru 
mieńców. S iedem  m inu t później ide
alne dośrodkow an ie  M arzyń sk ie- 
go  w ykorzystał T ylm an, strzelając 
g łow ą d ru g ieg o  go la  dla gospoda
rzy. W szyscy oklaskiw ali g rę  T u ra . 
N a braw a zasłużył też  37-letni b ram 
k arz  R em ig iu sz  W ojtczak, k tó ry

Puchar Polski

0:3

KONIŃSKI OZPN
Błękitni Mąkolno (kl. okręg.)
-  Victoria Września (IV liga) 1:4 
(S ławom ir Mańkowski 77’ -  Łukasz 
Nowak-samobójcza 3 3 ’, Maciej Ma
ryniak 4 0 ’ i 4 5 ’, Tomasz Lisowski 55 j

KALISKI OZPN 
Ostrovia Ostrów (kl. okręg.)
-J a ro ta  Jarocin (IV liga)
(Jacek Pacyński 71’, M irosław Czaj
ka 77’, M ichał Kosiński 80 j  

POZNAŃSKI OZPN 
Amica II Wronki (III liga)
-  Warta Śrem (kl. okręg.) 3:0 
(Arkadiusz Woźniak 2 ’, Łukasz Bed
narek 39', PrzemysławŁudziński 88 ’).

PILSKI OZPN
Noteć Czarnków (kl. okręg.) •
-  Sparta Złotów (IV liga) 0:2 
(Janusz Biela 71’, Błażej Żendel 88 j

LESZCZYŃSKI OZPN 
Wisła Mróz Borek (kl. okręg.)
-  Rolnik Racot (kl. okręg.) 2:0 
(Dariusz Olejniczak, Tomasz Kaczmarek)

GRUPA POŁUDNIOWA 13 -  J. Krzyżkowiak (Victoria)
23. kolejka M. Czajka (Jarota)

Tur -  Rolbud 2:0 10 -  M. Nowicki (Kania)
Victoria -  SKP 1:0 R. Latański (LKS)
Kania -  Jarota 1:0 S. Twardygrosz (Górnik/Zryw)
Polonia -  Rawia 3:0 9 -  A. Sadowski (Piast)
LKS -  Zryw 1:1 8 -  R. Stężycki (Dąbroczanka)
Dąbroczanka -  Górnik 3:0 wo
B. Orzeł -  Piast nie odbył się GRUPA PÓŁNOCNA

TABELA
1. Tur Turek 23 58 54:13
2. Victoria Września 23 57 58:14
3. Kania Gostyń 23 47 56:23
4. Jarota Jarocin (b) 23 44 54:17
5. Rawia Rawicz 23 38 34:31
6. SKP Słupca 23 30 28:33
7. Dąbroczanka P. (b) 23 29 30:31
8. LKS Gołuchów 23 27 32:36
9. Polonia Kępno (s) 23 25 28:43
10. Zryw Dąbie (b) 23 25 28:59
11. B. Orzeł Koźmin
12. Rolbud Pleszew
13. Piast Kobylin
14. Górnik Kłodawa
Następna kolejka (18.05): Rolbud -  
LKS, Zryw -  Dąbroczanka, Jaro ta  -  
Polonia, Rawia -  Victoria, SKP -  B. 
Orzeł, Piast -  Tur, Kania pauzuje.

Snajperzy
16 -  M. Maryniak (Victoria)

S. Matuszak (Kania)
T. Pawlak (Jarota)

14 -  J. Kanclerowicz (Tur)

22 23 26:33
23 22 20:35
22 16 26:58
23 12 18:66

w ostatn im  kw adransie  g ry  u ch ro 
nił swój zespół p rzed  w yższą poraż
ką. G rający tre n e r  R olbudu popisał 
się kapitalnym i in terw encjam i, b ro 
niąc strzały  K an clerow icza , Kar
czew sk ieg o  i H yżego. Jeszcze  w  90 
m inucie  bliski szczęścia  był K an c
lerow icz. Piłka przeleciała  jed n ak  
tuż obok  słupka i najlepszy strze lec  
T u ra  ty m  ra z e m  n ie  p o w ięk szy ł 
sw ego ko n ta  b ram kow ego.

Z espó ł R o lbudu  n ie  b ro n ił się 
kurczow o, ale też n ie stw arzał w ięk
szego  zagrożen ia  pod b ram k ą  g o 
spodarzy . D e lw o  d o b rz e  g ra ł na 
p rz e d p o lu  i p e w n ie  w y łap y w a ł 
w szystk ie  dośrodkow an ia . G oście 
p ra k ty c z n ie  stw orzy li ty lko  dw ie 
g ro ź n e  sy tuacje , n iew ykorzystane  
przez M aryniaka i C zarnotę.

Piłkarz Tura
1 2 7  -  K ancle row icz  1 2 3  -  

T y lm an  1 1 8  -  K upiński 1 1 0  -  
D elw o 1 0 7  -  M arzyńsk i 1 0 1  -  
Hyży 9 8  -  P ow ietrzyńsk i 9 6  -  
Sałaciński 6 6  -  B oczkow ski 5 9
-  Śliga 4 6  -  P ańczyk 4 3  -  Skitek  
3 2  -  K arczew ski 3 1  -  C zern iaw 
ski 3 0  -  M ow lik 2 7  -  W itkow ski 
1 6  -  P rzekw as 1 5  -  Ignaczak  1 3
-  Szczęsny 5  -  Ja re k

Zwycięstwa faworyto^
W pięciu okręgach Wielkopolskiego Związku Pitki 

nej odbyty się finały Pucharu Polski na szczeblu Okręt’11 

Victoria Września i Amica II Wronki obroniły trofeum* 
wtarzając swój sukces sprzed roku.

W  fin a ła c h  okręgow ego P ucha Jarocina zwycięstwo 3:0. TakWJJS
ru  Polski nie było n iespodzianek. W  
K oninie na m iejskim  stad ion ie  im. 
Złotej Jed en as tk i K azim ierza G ór
skiego kibice obejrzeli pięć bram ek, 
w tym  jed n ą  sam obójczą. V ictoria 
W rześn ia  pew nie pokonała  B łękit
nych z M ąkolna 4:1, prow adząc już 
do przerw y  różnicą trzech  goli. W  
zespole B łękitnych pełne 90 m inut 
zagrali turkow ianie: A ndrzej Kiepu
ra i Emil Śliga. Z kolei w O strow ie, 
m ie jscow a O strov ia  n ie  sp ro s ta ła  
Jarocie, k tó rych  działacze zabiega
ją o organizację finału wojewódzkie
go. Losy tego  spotkania rozstrzygnę
ły się po przerw ie  w ciągu 10 m inut. 
T rzy  celne trafienia w k ró tk ich  od
stępach  czasu zapewniły drużynie  z

Sparta Z. -  Wełna 
Luboński KS -  Huragan 
Patria -  Polonia 
Olimpia -  Fortuna 
Matex -  Sparta 0.
Lech II -  Mieszko 
1920 Mosina -  Sokół

23. kolejka
0:1
3:2
0:1
1:2
2:1
2:1
2:0

TABELA
Polonia Środa 23 52 55:19
Lech II Poznań 23 51 69:23
Mieszko Gniezno 23 46 53:26
Huragan Pobiedziska 23 42 45:26
Sparta Oborniki 23 38 37:33
1920 Mosina 23 33 39:30
Wełna Rogoźno 23 33 33:35
Sparta Złotów 23 29 28:34
Patria Buk 23 27 28:31

10. Sokół Rakoniewice 23 27 35:57
11. Fortuna Wieleń 23 26 27:45
12. Luboński KS 23 23 33:40
13. Matex Drawa Krzyż 23 23 17:50
14. Olimpia Poznań 23 10 20:70

P iotr  M ow 
l ik  (T u r ):  -
Przestrzegałem  
zawodników, że 
n ik t nam  punk
tów  za  darm o  
n ie  odda. Ten 
m ecz, to ta k i 
m ały  w strząs l

happy endem. Dopiero w drugiej po
łowie zespół wykazał się pewnym  cha
rakterem, czym zdołał za trzeć słabi 
postawę do przerwy. Zaczęliśmy z Kn 
pińskim  na lewej pomocy, ale gra n<> 
tej pozycji nie za bardzo m u się ukła
dała. Gdy wszedł Powietrzyński tri 
chęsię uspokoiło i zaczęło się to wszyst
ko bardziej kleić. Zawsze najważniń  
sza jest pierwsza bramka. Gdy ją  zdo
byliśmy, padła druga i były kolejne sj 
tuacje, ale bardzo dobrze bronił Wofl' 
czak. Ten wynik na pewno byłby w-! 
ższy, gdyby od początku spotkania  
żyna zagrała z  zębem. Przy korzystny 
ju ż  dla nas rezultacie dałem S k i t^  
wi odpocząć przed kolejnym i m<fi“ 
mi. Jaką  robotę on wykonuje rnoz* 
było zobaczyć po jego zejściu. Prze^  

nik od razu poczuł dla siebie UWP 
miejsca w środku pola. Spo tkan i 
Rolbudem powinno przekonaćzo^°  
ników, że do końca rozgrywek n‘e ‘ 
dzie przelewek.

Uc

hej
*d
Stal;

'ęci
f c

h f
s

ty

m ym  wynikiem  zakończył s^ X oir 
dynek trzecioligow ej Amici H ’’
ki z W artą Ś rem  rozegrany  na

- - -  i ■ • S"1'isku w Środzie Wielkopolskiej- T%ilkjrich  k ib iców  n ie  zaw iedli
Sparty Złotów. M imo, iż g ° sP(7Li rir 
mi finału byli p iłkarze Noteci L 
ków, goście  w ygrali 2:0. 
w ystarczyły też  W iśle M róz y
by pokonać Rolnika Racot i
po p u ch ar w ok ręgu  leszcz}11'

W  środę, 22 maja o d b ę d ą  pd 
ru n d a  w ojew ódzkiego Pucha*, 
ski. V ictoria W rześnia zagra uj 
bie z A m icą II W ronki, aB orek  z Ja ro tą  Jarócin . X  Ż
okręgu  pilskiego -  Sparta Zh,l<̂ F  

w tej rundzie  wolny los. .  i
20°^

'ty

£ )<

'ńej
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Karate
Dzieci

1. Adrianna Łukaszczyk -  Poznań
2. Arnold Cytrowski -  Turek
3. Wojciech Walczak -  Malanów

Młodzicy
1. Adrianna Kowalska - Koło
2. Paulina Garczyńska -  Poznań
3. Przemysław Pobrotyn -  Łask

Juniorzy młodsi
1. Ewa Tylman - Konin
2. Anna Zapart -  Konin
3. Łukasz Pluta -  Turek

Juniorki
1. Sylwia Bartczak - Turek
2. Dorota Sulej -  Turek
3. Marta Kalota -  Poznań

Juniorzy
1. Dominik Wróbel - Turek
2. Rafał Lewandowski -  Konin
3. Dawid Kołodziejski -  Łask

Kobudo
1. Dominik Wróbel - Turek
2. Jakub Kowalczyk -  Tuliszków
3. Dawid Marciniak -  Kawęczyn

Klasyfikacja drużynowa
1. Turkowski Klub Karate
2. Koniński klub Sportów Walki
3. Poznański klub Sportów i Sztuk Walki

M istrzostw a rozgryw ano w pięciu
k a teg o riach  w iekow ych ka ta  oraz 
kobudo -  kata z bronią (tonfa i B o).

Sędzią głów nym  M istrzostw  był 
sensei A rtu r W ięzłowski 3 dan. Po
zostali sędziowie to: Krzysztof Woje-

Rozpoczęli sezon
Turniejem zorganizowanym przez ognisko TKKF „Tęcza” , 

^P oczęli kolejny sezon najmłodsi turkowscy tenisiści. 
’Skna słoneczna pogoda przyciągnęła na korty nie tylko 
C2estników, ale i liczne grono widzów.

°d y P rzeprow adzono na kor- zajęli: 2. M arcin A m broziak  -  Gim 
W Rywalizacja prow adzona

° ch ka teg o riach  w iekow ych, 
żyj1 na w ysokim  poziom ie. W  du- 
,Tęc.Sl°P n *u je s t to zasługą TK K F 

■ k tó re  co najm niej od dzie- 
'tyini1,1 prow adzi zajęcia z najmłod- 
dla '! adeptam i ten isa  i organizuje 
''■fti ,Ch zawody. K ibice z zachwy- 
Hi,j Przyglądali się długim  wymia-
ŝ - k  oraz efektow nym i lobam i 

IjijJ,- zami w w ykonaniu dw unasto- 
1 ich nieco starszych kolegów, 

■ą, .kategorii
P o d sta -

dżyi \  ZWV-
Opi, A d a m
*>Sc k i’ p°-

•h ap w fma- 
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Mistrzostwa Wielkopolski

Pod patronatem starosty tureckiego i burmistrza Turku 
odbyły się w Szkole Podstawowej nr 5 Otwarte Mistrzostwa 
Wielkopolski OYAMA Karate w Kata. Wzięło w nich udział 
około stu zawodniczek i zawodników reprezentujących pięt
naście ośrodków z terenu województw: łódzkiego, mazowiec
kiego, kujawsko-pomorskiego i wielkopolskiego. Drużynowo 
zwyciężył Turkowski Klub Karate.
w oda 2 dan, Sławomir Posłusz
ny 2 dan, W łodzim ierz R ygiert 
2 dan, Roman Zielonka 1 dan,
K am ila L ew nadow ska 2 kyu,
Tom asz Adamkiewicz 3 kyu.

Zdaniem  obserw atorów  za
wody zorganizowane przez T u r
kowski Klub K arate stały na wy
sokim  poziomie. Ich w spółorga
nizatoram i byli: Starostw o Po
wiatowe, U rząd M iejski w T u r
ku, U rząd Gminy i klub spor
towy „Kasztelania” z Brudzew a,
Urząd Gminy w Przykonie oraz 
M OS T urek . Zwycięzcy otrzy
m ali w n a g ro d ę  pam iątkow e 
puchary, dyplomy i medale, któ
re  wręczali: s tarosta  M irosław  
Broniszewski, burm istrz  Stani
sław Poturała i gość honorow y
Jan  K rauze, z-ca kom endan ta  w  kob u d o  na jlep si byli rep rezen tan - 
powiatowego policji. ci pow ia tu  tu reck iego

M istrzostw a  sponsorow ali: Ze- s io ło w sk i, J a c e k  C iem ien iew sk i, 
spól E lektrow ni PAK, M ałgorzata i K rzysztof Pilecki, Szkółka D rzew  i 
M arian Zając z Leszna, Zdzisław Je- K rzewów  państw a K ow alskich, re 

stauracja Koloseum. O bsługą im pre
zy zajmowali się: Stanisław  Kamoc- 
ki, K rzysztof P ilecki, B arb a ra  Ka
m ińska, B ożena R yg iert, K arolina 
K am ińska, Justyna Górska-Czekała, 
K arolina B artczak, Ew elina B iałek i 
A nna Sulej. P atronat m edialny obję
ło „Echo T u rk u ”. (can )

N r 1,3. M arta Ć w ie k -  Gim n r  1,4. 
B artosz  M atu siak  -  Gim n r  2.

P u ch ary  i nag rody  ufundow ane 
p rz e z  b u rm is t r z a  T u rk u ,  T K K F  
„T ęcza” i sk lep  .JO G G IN G ” w rę
czali: L ech o sła w  P aw lak  -  w ice
bu rm istrz  i A ndrzej S o ch a ck i -  wi
cep rezes  TK K F „T ęcza”. U honoro 
w ano rów nież najm łodszego ten isi
s tę  zaw odów, k tó ry m  był R om an  
S o c h a c k i -  u czeń  czw arte j k lasy  
SP 5. (can )

Dziesięć złotych medali i M undial 
gminy  

Przykona
Jak  zwykle ogrom ne emocje towa

rzyszyły ryw alizacji sześc ioosobo 
wych drużyn  piłki nożnej, podczas 
G m innego T urn ieju  Piłki Nożnej o 
P uchar W ójta Gm iny Przykona. W  
tym roku swoje reprezentacje zgłosi
ło sześć sołectw. M ecze na boisku 
Szkoły Podstawowej trwały po 40 min. 
(2x20). Trzydniową rundę  eliminacyj
ną rozgrywano w dwóch grupach. 

Grupa A

Z dwudziestoma medalami powróciła z Lekkoatletycznych 
Mistrzostw Wielkopolski LZS Szkół Średnich trzydziestooso
bowa reprezentacja „Maratonu” Turek. Zawody odbyły się 8 
maja na stadionie poznańskiej „Olimpii” - najlepszym lekko
atletycznym obiekcie Wielkopolski.

M is tr z o s tw a  ro z g ry w a n o  w Agnieszka Gromada -  100 m ppł dz. 
dw óch kategoriach: juniorów  młod- -  15,72 s
szych i starszej. Pow iat tu reck i re- Izabela C ytrow ska-800m dz-2 ,28  min.
p re z e n to w a ło  28 zaw o d n ik ó w , 
uczniów  Z espołu Szkół Rolniczych 
w  K aczkach Ś rednich  oraz dw óch z 
tu reck iego  Z espołu Szkół O gólno
kształcących. Zdobyli dw adzieścia 
„k rążków ” z różnego  k ru szcu , co 
je s t najw iększym  dorobkiem  m eda
lowym w historii s ta rtów  sportow 
ców  „M aratonu” w tych zaw odach. 
Najwięcej -  cz te rnaśc ie  je s t udzia
łem  podopiecznych M irosław a Pan
fila. P ięć m edali zdobyli zawodnicy 
trenow ani przez M arcina Panfila, a 
jeden  przez Albina Zańko.

Złote
Karolina Kruk -  kula kobiet -1 2 ,4 9  
Anna Skonieczka -4 0 0  m kobiet -  60,38 s 
Justyna Stasiak-400mdziewcząt-60,21 s

Dobry początek
Znakomicie rozpoczęli turkowscy lekkoatleci tegoroczny 

sezon na otwartych obiektach. Podczas zawodów otwarcia 
sezonu w Sieradzu i Łodzi, reprezentanci „Maratonu” sie
demnaście razy stawali na podium.

W  obu m itingach  uczestn iczy li 1. Maciej Bartz -1 0 0 0  m -  2.57,7 min
seniorzy, juniorzy i juniorzy  młodsi 
„M aratonu”, a  w  Sieradzu dodatko
wo młodzicy (gimnazjaliści) od nie
daw na trenujący w turkow skim  klu
bie. Najwyższe lokaty i najlepsze re 
zultaty osiągnęli:
Sieradz
1. Justyna Stasiak -  300 m -4 3 ,4 1  s
1. Karolina Kruk -  kula -1 2 ,7 4  m
2. Krystian Kapusta -  300 m -  35,51 s
2. Kamil Jasnowski -  w dal -  6,63m
3. Marcin Kubaszewski -1 0 0  m - 1 1 ,04s
3. Katarzyna Kaczmarek-kula-11,20m 
3. Izabela Cytrowska-1000m-2.57,7min 
Młodzicy
1. Malwina Potasińska -1000m -3,35m in

Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej

Czwórbój lekkoatletyczny
W  dniach 7-8 maja na stadionie 

1000-lecia w T u rk u  przy pięknej, sło
n eczn e j p o g o d z ie  odby ły  s ię  M i
strzo stw a  Pow iatu T u reck ieg o  w 
czw órboju-lekkoatletycznym  dziew
cząt i chłopców  szkół podstawow ych 
(60m, skok  w dal lub wzwyż, rzu t 
piłeczką palantową, 600m dziewczy
ny, lOOOm chłopcy). D rużynow e ty
tuły m istrzow skie wywalczyli: S P  1 
T urek  w śród chłopców  i S P  B ru 
dzew  w śród  dziewcząt.

W  k la sy fik a c ji in d y w id u a ln e j 
chłopców  zw yciężył S zym on  K u
n ick i z SP T uliszków  -  263 pkt. D ru 
gie m iejsce zajął D an iel Zagozda z 
SP 1 T u re k  -  260 pkt, a trzecie  P iotr  
M ikosik  z SP 1 T u rek  -  250 pkt.

Końcowa klasyfikacja drużynow a 
chłopców: 1) SP 1 T u re k  -1 1 3 9  pkt, 
2) SP B rudzew  -  973 pkt, 3) SP 4 
T u rek  -  969 pkt, 4) SP T uliszków  I 
-  916 pkt, 5) SP W ładysławów -  812 
pkt, 6) SP D obra -  766 pkt, 7) SP 3 
T u rek  -  747 pkt, 8) SP K otwasice -  
673 pkt, 9) SP W yszyna -  627 pkt, 
10) Przykona -  540 pkt, 11) SP T u 
liszków II -  493 pkt, 12) SP Kaczki 
Ś red n ie  -  352 pk t. A w ans do m i
strzostw  rejonu konińskiego uzyska
ły  p ie r w s z e  d w a z e sp o ły  z m i
s trzo s tw  pow iatu  i ub ieg ło roczny  
m istrz rejonu - SP D obra.

SP 1 T u re k : S eb astian  P oszw a, 
D am ian  S ło w iń sk i, P io tr  M iko
s ik , D aw id  R atajczyk, M ariu sz  
R u sek , D an ie l Zagoda.

SP B ru d zew : Ł u k a sz  A lb in o -  
w icz, Ł ukasz K urcoba, R ad osław  
R a ty ń sk i, P a w e ł W ło d a r c z y k ,  
Rafał Z ielińsk i.

Łukasz W ąsik-110 ppł chłopców-16,00s 
Hubert Pokrop-800 m chł.-2.00,83 min. 
Rafał Miłosz-3000 m mężczyzn-9,38 min. 
Mateusz Jagiela -  oszczep męż. -  58,03 m

Srebrne
Monika Kruk -  dysk dz. 26,10 m 
Krystian Kapusta -4 0 0  m męż. -  50,36 s 
Michał Bindas -  800 m chł. -  2.01,42 min. 
Mariusz Kubaszewski -110 ppł. męż -15,26 s 
Radosław Polusik -  kula męż. 12,41 m 
4x100 dż. -  50,49 s
4x100 chł.- 43,20 s

Brązowe
Emilia Ircha -  400 m kobiet -  63,91 s 
Tomasz Kacprzak -  1500 m chł. -  
4.06,34 min.
Łukasz Zawada -  3000 m męż. -  9,48 
min. (can)

1. Adrian Swierczyński -  w dal -  5,97 m
Łódź'
1. Karolina Kruk -  kula kobiet -1 2 ,4 0  m 
1. Agnieszka Gromada - 1 0 0  ppł jun. 
m ł - 1 5 ,8 4 s
1. M ariusz Kubaszewski -  110 ppł 
męż. - 1 5,02s
1. Łukasz W ąsik-110 ppł jun. m ł - 16,30s
2. Dominik Jaskulski -110  ppł męż -17,04 s
2. Mateusz Jagieła—oszczep - 5 5 ,54m
3. Katarzyna Kaczmarek -  kula jun. 
mł. -1 0 ,9 3  m

O ba mitingi miały otw arty charak
ter. Jednak  w iększość startu jących  
stanowili zaw odnicy z województw  
łódzkiego i w ielkopolskiego, (can)

W  drugim  dniu zawodów startowa
ły dziewczęta. Pierw sze miejsce zaję
ła Justyna K aczm arek z SP 1 T u rek
-  327 pkt, drug ie  A gnieszka O barek  
z SP 4 T urek  -  294 pkt, trzecie Marta 
Iwaniak z SP 5 T u rek  -  274 pkt.

W  klasyfikacji drużynowej, końco
wa kolejność była następująca: 1) SP 
B rudzew  -  1218 pkt, 2) SP 4 T u rek  -  
1211 pkt, 3) SP D obra -1 1 2 6  pkt, 4) 
SP 5 T u rek  I -  1034 pkt, 5) SP 1 T u 
rek  -  977 pkt, 6) SP 3 T u rek  I -  960 
pkt, 7) SP 5 T u rek  II -  862 pkt, 8) SP 
2 T u rek  -  859 pkt, 9) SP T uliszków  I
-  835 pkt, 10) ŚP W ładysławów -  829 
pkt, 11) ŚP 3 T u rek  II -  805 pkt, 12) 
SP G rzym iszew - 787 pkt, 13) SP T u 
liszków II ( IV klasa) -  722 pkt, 14) 
SP W yszyna 612 pkt, 15) SP Kaczki 
Ś red n ie  -  524 pk t. A w ans do m i
strzostw  rejonu konińskiego zdoby
ły pierw sze dwie drużyny.

SP B rudzew : M arta K rzem ion
ka, M ałgorzata Sobieraj, A ngelika  
M ielcarek, P aula  Kacprzyk, A lek
sandra Karwacka, Ewelina Marek.

SP 4 T u re k : A gn ieszk a  O barek, 
A n d że lik a  S ta s ia k , N ik o la  R o
siak , E m ilia  K am iń sk a, Izabela  
G rzelak, G abriela W esołek .

O rganizator zawodów, M iędzysz
kolny O środek  Sportow y w T u rk u  
ufundow ał dla p ie rw szy ch  trz ech  
zespołów  w k a teg o rii d z iew cząt i 
chłopców  puchary, a  dla pierw szych 
drużyn  nagrody rzeczow e (koszul
ka  + kalkulator). W  klasyfikacji in
dywidualnej, najlepsi otrzym ali na
grody  rzeczowe.

M istrzostw a rejonu odbędą się 22 
m aja w Słupcy. RB

Rogów -  Boleszczyn 0:1
Smulsko -  Rogów 3:0
Boleszczyn -  Smulsko 2:2
1. Smulsko 2 4 5:2
2. Boleszczyn 2 4 3:2
3. Rogów 2 0 0:3

Grupa B
Psary -  Żeroniczki 1:1
Żeroniczki -  Przykona 0:2
Przykona -  Psary 2:1
1. Przykona 2 6 4:1
2. Psary 2 1 2:2
3. Żeroniczki 2 1 1:2
Spotkania finałowe rozegrano w so 
botę 11 maja: 
mecz o 5. miejsce 
ROGÓW -  Żeroniczki 2:0 
mecz o 3. miejsce 
PSARY - Boleszczyn 4:1 
mecz o 1. miejsce
PRZYKONA -  Śmulsko 0:0 -  karne 3:2

W  m istrzow skiej d rużyn ie  grali: 
Z bigniew  B a r to sik , A dam  B ła sz 
czyk, P a w e ł S ek u ra , P a w eł L e
śn iew sk i, T om asz A rent, R om an  
W ypiorczyk , P rzem ysław  Front- 
czak , S y lw ester  P ietrzak ,

N ajw iększą niespodzianką in mi
nus jes t dopiero  ostatnia lokata ubie
głorocznego zwycięzcy turnieju  d ru 
żyny z Żeroniczek. D o zw ycięstwa 
p rz y k o n ia n  w zn aczn y m  s to p n iu  
przyczynił si’ę Zbigniew  B artosik  -  
dy rek to r O środka U pow szechniania 
K ultury, k tó ry  w  decydującym  m o
m encie  stanął w  ich bram ce, (can ) 
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URODZINY
W dniu  18-tych  urodzin s z e 
rok ie j drogi w dorosie  życie. 
Wytrwałości w dążen iu  do  wy
branego ce lu  i  odpornośc i w 
walce z  przeciw nościam i losu, 
n iech  radość, zdrow ie i s z c z ę 
śc ie  wypełniają Twoje dni. 
JAKUBOWI BARAN

życzy Igor z Rodzicami

P o w ia to w y  U rzą d  P racy YKDEO H IT y

Z okazji 18 rocznicy urodzin 
JAKUBOWI BARAN

życzen ia  zdrow ia, rad o śc i i 
dużo miłości oraz spełnienia 
najskrytszych m arzeń sk łada 
ktoś, kto o Tobie zawsze pa
m ięta. Szczęśliwej podróży do 
kolejnych Jubileuszy.

S u kcesó w  w życiu, szczęśc ia  
w miłości, spełn ien ia  wszyst
kich  m arzeń, sam ych  p rzy jem 
nych w Twoim życiu zdarzeń. 
7, okazji urodzin dla 
ANITY TOBOREK z  D ziadow ie  

życzenia przesyła 
Ela i Gosia

IMIENINY
Z o k az ji im ien in  k o c h a n e j 
chrzestnej

ZOFII POMYKAŁA z  Turku
dużo zdrowia, szczęścia, speł
nienia m arzeń i 100 lat

życzy chrześniaczka Ewa 
z Pawłem

Oferty pracy na dzień 10.05.2002 r.
1. C U K IER N IK  (wyk. zaw odow e, staż pracy 2 lata, praca dla m ężczyzn)
2. SPAWACZ C O , (wyk. zaw odow e, praca w Turku)
3. M U R A R Z  (wyk. zaw odowe, praca dla osób z Turku i gm. K awęczyn, 
staż 2 lata po szkole)
4. KSIĘGOW A (wyk. min. średnie, dośw iadczenie zaw odow e)
5. KSIĘG OW A (wyk. min. średnie, obsługa kom putera, staż pracy 3 lata, 

praca w  gm. Tuliszków)
6. STO LAR Z M EBLO W Y  (wyk. zaw odow e, staż pracy 2 lata, praca w 
gm. W ładysław ów )
7. KIERO W CA-ZAO PATRZENIO W IEC (praca na 1/2 etatu, praw o jazdy  

kat. B)
8. PRAW NIK -  oferta tylko dla absolw entów  (wyk. w yższe, znajom ość 
dw óch języków  zachodnich)
9. PRAW NIK -  oferta tylko dla absolw entów  (wyk. w yższe)

Jednocześnie Pow iatow y U rząd Pracy w  Turku ośw iadcza, że w /w  oferty
ze w zględu na term in druku i kolportażu prasy m ogą ulec zm ianie lub dez

aktualizacji.
O soby bezrobotne spełniające w /w  kryteria w  celu otrzym ania skierow a

nia do pracy i uzyskania dodatkow ych inform acji w inny zgłaszać się do 
Pow iatow ego U rzędu Pracy w  Turku, ul. K om unalna 6, pokój nr 6.

Inform ujem y rów nież PRA CO DA W CÓ W  o obow iązku bieżącego zgła
szania w szystkich w olnych m iejsc pracy zgodnie z art. 12 ust. 3. U staw y o 
zatrudnieniu i przeciw działaniu bezrobociu z dnia 14 grudnia 1994 roku 
(Dz. U. N r 47, po. 211 z późniejszym i zm ianam i) telefonicznie lub na p i
śm ie do Pow iatow ego U rzędu Pracy w  Turku, ul. K om unalna 6, pokój n r 6, 

tel. 278 56 46 wew. 314.

American Pie 2  Komedia ojsa, 2001)
K ontunuacja przeboju film owego z 2000 roku. Po sukce
sie pierwszej części producenci zdecydow ali się zrealizo
wać kontynuację tego przeboju dla nastolatków. K olejną 
część zabaw nych perypetii bohaterów  „A m erican Pie” z 
udziałem  w szystkich znanych z  pierwszej części aktorów. 
Tym razem  stojąca na progu dojrzałości grupa m łodych 
przyjaciół dzielnie stara się stawić czoła swojej dorosłej

niezależności. Po pom yślnym  zakończeniu pierw szego roku collegu i pierw 
szym  praktycznie roku „rozłąki” m łodzi m ężczyźni (K evin, Jim , Oz, Finch 
i Stifler) postanaw iają w spólnie spędzić w akacje, m ające um ocnić ich lice
a lną przyjaźń i dostarczyć jednocześnie niezapom nianych letnich wrażeń. 
To czy plan się pow iedzie, a m arzenia nabiorą realnego w ym iaru uzależnio
ne iest iak zw vkle  od udziału Dań - Vickv, M ichelle, H eather i Jessiki.

•A. ABk A  .V A A

•ounrne w rur i . w

Dzień szczęśliw y, dzień  je d y 
ny, g d y  są  Twoje imieniny, uro
dziny. B ądź zaw sze  z  nam i, bo  
m y  bardzo Cię kocham y. Żyj 
b e z  goryczy cienia, o to  n asze  
skrom ne, ale szczere  życzenia. 
Kochanej córce

STANISŁAWIE SIBIŃSKIEJ 
z  M ikulic

z głębi se rca  płynące 
życzenia ślą Rodzice

• • • • •
n iech  te  życzen ia  dobiegną do  
ce lu , n ie c h  b ę d ą  p ie r w s z e  
wśród życzeń  wielu, n iech  Ci 
s ię  spełn ią  w szystkie  m arze
nia, b o  takie są  m o je  skro m 
n e  życzenia.
I  okazji imienin i urodzin ko
chanej siostrze

STANISŁAWIE SIBIŃSKIEJ 
z M ikulic

życzenia składa brat Ryszard

U W A G A ! O K N A  PCV
Nowy profil - nowe niskie ceny

Zapraszamy: PSOsOffl®

Turek, ul. Uniejowska 35a
w godz. 10.00 - 18.00, sobota 10.00 - 14.00

tel. 2 8 9  17 3 6 , 2 7 8  2 6  01

Wyższa Szkoła
Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi
ul. Rewolucji 1905 r. nr 64, 90-222 Łódź

P u n k t  in f o r m a c y jn o - r e k r u ta c y jn y  w  K o n in ie

S erd eczn e  życzen ia  z  o ka zji 
im ien in  i  u rodzin , zdrow ia, 
szczęścia, pogody ducha, speł
nienia m arzeń  oraz w szelkiej 
p o m yśln o śc i dia

STANISŁAWY SIBIŃSKIEJ 
z  M ikulic

przesyłają Jadzia  i Renia

f  S T U D IA  M A G IS T E R S K IE  (2-letnie uzupełnia jące)

—  Z a r z ą d z a n ie  i m a r k e t in g
—  P e d a g o g ik a
— . In fo r m a ty k a
S T U D IA  L IC E N C J A C K IE  (3-letnie)

—  Z a r z ą d z a n ie  i m a r k e t in g

—  P e d a g o g ik a  (5 specja lności)

—  D z ie n n ik a r s tw o  i k o m u n ik a c ja  s p o łe c z n a  j

— • P o lito lo g ia
— • F ilo lo g ia  a n g ie ls k a  i g e r m a ń s k a  

•  S T U D IA  IN Ż Y N IE R S K IE  (3,5-letnie)

I— . In fo r m a ty k a

Proponujem y podyplom owe studia z: Nauczanie Blokowe Przyrody,
B ibliotekoznawstwo i Informacja Naukowa, Pedagogika Resocjalizacji

K o n iń sk ie  C entrum  K szta łcen ia  
K onin , ul. P rzem y sło w a  85  (przy FUGO); 
tel.: (063) 24 9  78  70 , 24 9  78  71 
P unk t czynny: w t„ śr., pt., so b .: 9 .00 -17 .00 ; 
czw.: 11 .00-19 .00 ; n iedz.: 9 .0 0 -1 6 .0 0 1543/bob

ECHO TURKU

R e d a k c ja

ul. 3 Maja 9, 62-700 Turek  

tel. (0 -63 ) 278 53 41 

fax (0 -63 ) 289  18 88

e-mail: echo_turku@turek.net.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

R E D A K T O R  N A C Z E L N Y :  A n d rz e j Jarek

R E D A G U J E  Z E S P Ó Ł : A n n a  Z a w adka  (z -ca  redakto ra  nacze lnego),

D a n ie l K ą c ią k , A n d rz e j R. T yczyn o , W ie s ła w  K lecha
oraz w s p ó łp ra c o w n ic y : Z b ig n ie w  B a rto s ik , K a ta rzyna  C zapla ,

Joanna G aw rońska , P aw e ł G rabara , Beata G rze lka ,

K a ro l K u rz , Tadeusz R abiega, S tan is ław  S zym ańsk i
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Jay i Cichy Bob kontratakują
Komedia (USA, 2001)

Reżyseria: Kevin Sm ith  
M uzyka Jon  Bon Jovi, P.J.Harvey, Afrom an  
Obsada: Jason Mewes, K evin Smith, Ben Affleck, Gus Van 
Sant, Wes Craven , M att D am on  

Film, który je s t to talną kpiną z M ekki w szystkich fil
m ow ców  całego świata. K evin Smith, tw órca „D ogm y”,

„Sprzedaw ców ", W  pogoni za  A m y” , „Szczurów  superm arketu” zaprosił 
do udziału w  tej niesam ow itej zabaw ie swoich najbliższych przyjaciół czyli 
całe stado najw iększych gw iazd H ollyw oodu, które parodiują sam ych sie
bie. M ark Ham ill w  ekstrem alnej parodii L uke’a Skyw alkera z „W ojen 
G w iezdnych”, C arrie F isher- księżniczki L e ia jako  ”ostra” ... zakonnica albo 
M att D am on w „pow tórce” sceny z „B untow nika bez pow odu” ... Film  już 
kultowy, do w ielokrotnego oglądania, zarów no dla „sm akoszy” kina, jak  i 

tych widzów, którzy po prostu lubią odjazdow e komedie.

Memento Dramat (USA, 2000$
M ieszkający w San Francisco detektyw  ubezpieczenie 
w y Leonard Shelby (Guy Pearce) w w yniku wypadku trat' 
tzw. pam ięć krótkotrwałą. Wie kim jes t i pam ięta wszysł 
ko sprzed w ypadku, ale błyskaw icznie zapom ina o tyn1 
co w ydarzyło się przed chw ilą. N ie w ie, gdzie był, 
robił i planował. Przy dłuższej rozm owie zapomina,)'* 
czego się zaczęła, wypadku, ale błyskaw icznie zaporni^ 

o tym , co w ydarzyło się przed chwilą. N ie w ie, gdzie był, co robił i pla',£l j
wał. Pow racające w spom nienia śm ierci żony pow odują, że nie daje za W 
graną. Notatki, zdjęcia i tatuaże zastępują mu pamięć.
Jedyną m otyw acją do życia je s t obsesyjne pragnienie zem sty na m ordek; 

ukochanej kobiety...

YIDEO HIT
WYPOŻYCZALNIA KASET 

VIDEO I PŁYT DYD

Turek, ul. Kaczkowskiego 12 
os. Wyzwolenia 1, 

czynne 12°° -  2 0 ° °

informator

KINO TUR
17 -  20.05, godz. 17.00, 19.00

AMELIA Francja/Niemcy 15  I

Reż. Jean  Pierre Jeunet 
O bsada: A u d rey  Tautou, M athieu  
Kassowitz, R ufus i inni.

O pow ieść o w spółczesnej, dobrej 
w różce -  Am elii. Trochę bajkow a i 
z przym rużeniem  oka. N iezapom nia
ny m otyw  z podróżującym  krasna
lem ogrodow ym , rzecz jasna...

Czas projekcji: 120 minut

24 - 27.05, godz. 16.30, 19.00

HELIKOPTER W OGNIU
Reż. R idley Scott
Obsada: Josh Hartnett, Tom Sizemore, 
Ewan McGregor i inni.

Stu żołnierzy elitarnej am erykań
skiej jednostki ląduje w Somalii. Ich 
zadaniem  je s t ujęcie dw óch adiutan
tów w ysokiego rangą zdrajcy. Efek
tow ny film Ridleya Scotta z nom ino
w anym i do O scara  zdjęc iam i po l
skiego operatora S ław om ira Idzia- 
ka...

C zas projekcji 143 min

APTEKI
14.05 STEFFAR M , S k ła d k o w i 

?o 1, tel. 278 50 22 
15-17.05O s. W yzw olen ia  23. 
278 28 08 R
18-21.05 M EDICATA, Armii R < 

jowej 3, tel. 289 20 67 
Punkty pomocy m edyc^  
G ab in et z a b ie g o w y :-  „Me*1̂ . 
ul. A rm ii K rajow ej 3, czynny- j  
pt od 8°°do 1830, sb-nd od 80’ ''' ł 
i od 17°° do 18°°, tel. 278 44 73 

-  „M ed icu s” , ul. Ł ąkow a . -  
ny: pn -p t od 8°° do 19°°. sb '1*.- hi.

do l l ° ° io d  17°°do 19M, te k  *iłi
14 40 lub 278 45 50 wew. 3 ^

Poradnia ogólna i dziecięca1
0

yk ” ,ul. Armii Krajowej 3. '■j
n -p t od 8°° do 18°°, tel. 278 4* SZy

Sję
- „M edicus”, ul. Łąkowa 4 , c- .I  t)a ;

-p t  od 800 do 18“  tel. 278 Je
ogólna), tel. 278 42 74 <ttzieC'

p Cl»
Poradnia Psychologiczno-^  
;iczna: ul. Kościuszki, tel -
Gminna K om isja R o z w iń  J  
Problemów Alkoholowy*1*1 

jrej, tel. 279 93 03

Pogotowia
W ysży”C iepłow nicze: ul.

10, tel. 278 41 78 
Energetyczne: ul. Górnic2®" 

>78 42 20
dazowe: ul. Polna, 4  tel- 
Policyjne: tel. 997  
straż Pożarna: tel. 998
’ogotow ie R atunkowe

15 maja
1 4



BA R A N
. - '  Z a g ra ż a ją  Ci n ie p o ro zu m ien ia  

z p a r tn e re m . N a jlep ie j zrobisz, 
gdy  w y słu ch asz  jego  a rg u m en tó w . N ie 
forsu j n a  s iłę  sw oich rac ji. To m oże ty l
ko pogorszyć sy tu ac ję . O soba, k tó re j zło
żyłeś ob ie tn icę , u p o m n i się  o jej r e a l iz a 
cję. N ie  zaw iedź!

< B Y K
. b » ' S a m o tn e  B yki m a ją  sz a n sę  po- 

zn ać  kogoś n a  m ajów ce lu b  s p a 
cerze. D łu g o le tn ie  p a ry  n a re sz c ie  podej- 
m ą  decyzję o z a le g a lizo w an iu  zw iązku . 
P ie n ię d z y  n ie  p o w in n o  Ci z a b ra k n ą ć , 
je ś l i  n ie  b ę d z ie sz  z a n a d to  ro z rz u tn y .
P om yśl o z re g e n e ro w a n iu  sił. 

B L IŹ N IĘ T A
P rz e d  T obą c a łk ie m  m iłe  d n i, 

choć bez w ie lk ich  n am ię tn o śc i.
B liźn ię tom  z d ru g ie j d e k a d y  u k o c h a n a  
osoba p rze s ło n i ca ły  św ia t. To zau ro cze 
n ie  m oże n ie k o rz y s tn ie  odbić się  n a  p r a 
cy zaw odow ej. U reg u lu j za leg łe  sp raw y  
fin an so w e.

RAK
N a s t a ł a  n a j l e p s z a  p o r a  n a  
sp ra w d z ia n  w aszych  uczuć. M o

żecie sobie w y jaśn ić  n iep o ro zu m ien ia  i 
popraw ić  a tm o sfe rę  w zw iązku . Z a s ta 
nów  się, czego chcesz  i d z ia ła j W edług 
p lan u . W  firm ie n ie  u legaj emocjom. K on
se k w en tn e  d z ia łan ie  p rzy n iesie  aw ans. 

• $  - ,  L E W
i • D ługo oczek iw any  czas  spoko

ju  i uczuciow ej h a rm o n ii w k ró t
ce nade jdz ie . U zbró j się  w  cierp liw ość .
' ’y  P °chopne  z a w ie ra n ie  zna jom ośc i 

!! S .°Ze wP lą ta ć  C ię  w  n ie  la d a  k a b a łę . 
nsuJ Pom ysły, p rz e d s ta w ia j koncepcje
zyskasz u z n a n ie

panna
P a n n y  c z e k a  u d a n y  ty d z ie ń , 

ńi- P QC5 w a r u n k ie m , że  n ie  b ę d ą  
sobf Jniow ać d ro b n o s tk a m i. Pozw ól 
że na, m a le sz a le ń s tw a , a  poczujesz, 

szczęśliw a. W  śro d ę  z a p la n u j 
nie d o k ład n ie , n ik o m u  o n iczym  

m ów iąc, a  po tem  do dzieła .

WAGA
> Czy n ie  s ta w ia s z  p a r tn e ro w i 

Sprób ■ ’ * w ygórow anych  w y m ag ań ?
nie i J Dez sPrzeczek  poznać  jego  zda- 
cjj p Z1a s ta n owić się, czy a b y  n ie  m a  ra - 
gnien''nUJ te ra z  sw eg0 P o rtfe la . R o z ta r- 
Pracy16 moze * h'-' d rogo  kosztow ać. A  w 
hkacjjP0111̂ !  o zdobyciu  now ych  kw ali-

;O  ^ ORI>IONW asz z w ią z e k  p rz e ż y je  re n e -  
nienie Sans’ Pojaw i się sz a n sa  n a  speł- 
^P°deiilajS^ r ^ t'szyc 1̂ m a rz e ń  i fan taz ji. 
CZe trocb°W aniem życiowych decyzji jesz- 
SZe> byś ' Slę W strzym ajcie. N a ji^ ż n ie j-  

cie byli wobec sieb ie  szczerzy. 
S T R Z E L E C

x M ile chw ile  w e dw oje — o k tó- 
reszcie 7 Ch °d  d a w n a  m arz y łe ś  -  na- 
Wiada ć S' a n ^  s:'.- fa k te m . Z a m ia s t opo- 
dach w ,i?a r ^nerow i o firm o w y ch  u k ła -  
*niłości a " ZU1 SIę i zap ew n ij go o sw ej 
nić w „ m bicje zaw odow e m ożesz speł- 
dlnżei , zW artek  po p o łu d n iu , z o s ta ją c  

J w pracy.
^ ? ZI°R O Ż E C  

r zed  T obą doT o b ą  d o b re , szczęś liw e
s?ych j J ! ! . sP ędzone  w  g ro n ie  n a jb liż -
ih n<i'v  11 leske® sa m o tn y  n ie  m a r tw
■ ’i sobie tl m d °ść  je s t  w  za s ięg u  ręk i. 
!e będzie- r ° Ch ę  cza su  a  n ieb aw em  obo- 
pWe okuł*6 "G dzieś w szy stk o  p rzez  ró- 

,V' i p l o tk 1V S trz e ż c ie  się  zazd ro śn i-  

" T lD N lK
— A tm osfera  w  dom u nieco się za- 

jn^dzy w n i’ ,a ie ju ż  w w eek en d  uczucia  
k-°dniki Stni znów  ro zk w itn ą . S am o tn e  

■ i ż  f-‘' a ‘? m ia s t z ak o c h a ją  się n a  za- 
j i n ile z a n im  p o d p isze sz  ja k ą ś
2  Vt>liwnś"eCZy!;aj j ^  trz y  razy. W szelkie
/  j ^ j Wyia a n ij n a  m iejscu.

, V *  ^ l\ eszcie szczęście  u śm iech n ie  

ły 'phej-gj^ o 10 C iebie. Twoje k o n ta k ty  z 
Ok . a z n it° S^a ^n ^° b a rd z o  się  pogorszy- 

a ig j° CZel<iw a n ie  odk ry jesz  cechy, 
Ii, Ukocb ‘y w cześn iej n ie  pode jrzew ał- 

-ulź ' vsZłe '" ' ' ' i  osoby. J u ż  n a  p o czą tk u  
60 tygodr

N a
in ia  n ap ły w  gotów ki.
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POGRZEBOWY

DZIEJE
ROOU

P0KRY1Y
ŁUSKAM

f ” PRZENOŚNA
ZASŁONA

STRÓJ i - KURAK . 
ŁOWNY ; Krzyżówka nr 2 0

Litery z pól oznaczonych cyframi od I do 
9 u tw orzą hasło. W śród Czytelników, którzy 
nadeślą na adres redakcji: ul. 3 M aja 9, 62- 
700 Turek lub w rzucą do redakcyjnej skrzyn
ki (do 25 m aja) popraw ne rozw iązania, roz
losow any zostan ie  kupon do rea lizac ji w 
A UTO M Y JNI W ĘDA SERW ICE.

N agrodę za rozw iązanie krzyżów ki nr 18
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KRZYŻÓWKA NR 2 0 T

Pionowa

1 Odtwarzasz na min film y 4
3 Szach i ...

4 Dolna jedna z dwóch 5 
6 Niezbędna d i

podawania potraw w tarze I 
8 Czarna w stadzie |

2 3

ZGADYWANKA
Csąc tut fwtyć

W Ó Z K I

MIKADO
wszystkie rodzaje

PROMOCJE
NA UZNANE WÓZKI FIRMY ADBOR

“KAMIL” 350,00 ► 280,00
oszczędzasz 70,00 zł

“ADUŚ” 450,00 ► 399,00
oszczędzasz 51,00 zł

“LASKA” 200,00 ► 179,00
oszczędzasz 21,00 zł

o d  2 8 0  z l

OLEŃKA 65o'Z,kas

NAGRODĘ
o trz y m u je

Aleksandra Nowak
z Turku

Talon należy odebrać 
w ciągu 10 dni 

od daty ukazania się gazety
Nagrodą jest talon do zrealizowania 

w sklepie “OLEŃKA”, który odebrać 
należy w redakcji “Echo Turku”.

Rozwiązania krzyżówek I własne 
propozycje przesyłajcie pod adres 
redakcji: 3 Maja 9,62-700 Turek

NADESŁANE WŁASNE PROPOZYCjE 
KRZYŻÓWEK, REBUSÓW ilp.

NIE SĄ NAGRADZANE

E c h o s ia  o p r a c o w a ła
J o a n n a  G a w ro ń sk a---------------- --------------------  ź1$

2 0 0 2  r. 1 5



KACPER KRZYŻOSTONIAK
syn Barbary i Marka
ur. 6 maja 2002r, godz. 23.10
ważył 3670g, mierzył 57cm

WERONIKA GOŚLINSKA
córka Anny i Ireneusza 
ur. 6 maja 2002r, godz. 12.05 
ważyła 31 OOg, mierzyła 54cm

JAKUB KOSECKI
syn Renaty i Tomasza 
ur. 6 maja 2002r, godz. 6.20 
ważył 3600g, mierzył 57cm

... NOWAK
syn Ewy i Przemysława 

,.20 ur. 4 maja 2002r, godz. 19.25 
icm ważył 2900g, mierzył 54cm

Maturzyści 2002 .

... ADAMCZYK
syn Danuty i Henryka
ur. 4 maja 2002r, godz. 11.10
ważył 3290g, mierzył 54cm

... BZDAK
córka Katarzyny i Pawła 
ur. 8 maja 2002r, godz. 10.50 
ważyła 3050g, mierzyła 52cm

BARTOSZ KURZAWINSKI
syn Adeliny i Andrzeja • 
ur.8maja 2002r, godz. 1.00 
ważył 3800g, mierzył 55cm

... SIWEK
syn Doroty i Janusza 
ur.6maja2002r,godz. 23.30 
ważył 3320g, mierzył 54cm

URODZENIA
J a k u b  D o m o w icz , A n n a  P u d l i Klasa IVI Liceum Ogólnokształcącego w Turku: Marcin Białek, Marcin Bukowiecki, Pioti Chudzik 

czyk Anna Dzieciątkowska, Marcin Fornalczyk, Marta Górka, Sergiusz Górski, Dariusz: Gromada 
Jasiak Przemysław Junkiert, Izabela Kasprzak, Kamil Kąciak, Bartosz Kopanczyk Marek Kowale, 
czak Maciej Modrzejewski, Łukasz Nowak, Maciej Pajor Joanna Pawlak, DawicI SitarekAinna S 
Światowski, Ewelina Świerczyńska, Paweł Trawczyński, Sebastian Urbańczyk, Ewa Wasilewska, 

Wieczorek. Wychowawca Alina Sobkowska.

D a w id  N o w a k , 
s z e w s k a , D a n ie l  S z y m o n  R o b a k , D o m in ik  C h ru -  *  
ś c iń s k i ,  O r i a n a  P ła w iń s k a ,  W ik to r ia  T o ń czy k . ' '
B ła ż e j K a c p e r  A d a m c z y k , K a ta r z y n a  M a r ia  C aj- V
d le r , B a r to s z  W ie c z o re k , J a k u b  K a c p e r  M a r e n d z ia k .  J a k u b
M a te u s z  H o fm a n , G a b r ie la  E m ilia  B e r l iń s k a , K in g a  K ry śc m k .

B r u d z e w :  J ó z e f  W o siek  i  E w a  W ilc z y ń sk a , 
D a m ia n  W erc  i D a n u ta  G ó rn ik , 
A n d rz e j P ie t r z a k  i B a r b a r a  K ita

T u r e k :  A n d rz e j T o m czy k  i M ile n a  G a r n c a r e k

ZGONY
B r u d z e w :  Ig n a c y  K o s ie rb  
D o b r a :  Z ofia  G ra c z y k  
M a la n ó w :  J a d w ig a  J a g o d z iń s k a  
P r z y k o n a :  J e r z y  G u s to w sk i ,

C z e s ła w  W y p ió r
T u lis z k ó w :  F lo r e n ty n a  L a k s a n d e r ,

M a r ia  W a w rz y n ia k
T u r e k :  Z ofia  M is ie k , J ó z e f  M ic h a ls k i , 

E u g e n iu s z  P ę c z a k ,
W ła d y s ła w  M ed y ck i,
M a r ia n n a  K o ła c iń s k a ,
J a n  J a n c z a k

agdalena Bartosik, Maciej Basiński, Sylwia Chmura, Katarzyna Drożdża:, A n e B j 
elak, Łukasz Janik, Jan Kamiński, Jolanta Kania Julia Karwacka Agnieszka K .  
Michał Kwiatkowski, Anna Majewska, Wojciech Malinowski, Michał Marciniak, 
Michał Muszyński, Kamila Okońska, Adam Ostwald, Joanna Radka, Marcin n 
:zka Walczak i Marta Wasilewska. Wychowawca Olga Wojtkowiakiv. papierska u l. PoduchoMme 1 1

K O N K U R E N C Y JN E  C E N Y
P r z e w ó z  ZMARlych w  ItRAju i p o z a  qRANicAMi R P  
D L a  K U e n t ó w  koRzysTAj/icych z k oiw plE ksow E jiJsłuąi p r z e w ó z  

NA TERENIE TlJRku G R A I 13

N A JTA Ń SZE  T R U M N Y : s o s n o w a  o d  4 5 0  z ł 
d ą b o w A  o d  5 5 0  z ł

zal. 123S n 

Zakład Usług Pogrzebowych 
Turek, ul Kolska Szosa 38 A 

t e l . ( 0 6 3 ) 2 8 9 1 7 3 7

1 J * P®łna organizacja i obsługa pogrzsbu 
t  D  | • transport zwłok w kraju i zagranico

r | Sufi * największy wybór w Polsca
■I r l l l  j  • ceny producenta

e ceny - pognęb z trumną już od 750 rf 
gemy koszty pogrzebu w ramach zasiłku ZUS 
pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

S T O L T U R
JAN i MARIAN MILLER

i 17 h Liceum Oaólnokształcącego w Turku. Beata Bocian Aneta Boniecka, Joanna Czarnek, 
Grze leżak Izabella Holweger Justyna Iwaniak, Karolina Janaś, Karolina Janiak Andżelika Janik Kc 
Magdalena Kujawa Marta Matysiak. Agnieszka Michalska, Ewa Miesiak, Anna Musialska, Sylwia N 
Paszak Agnieszka Pieczyńska, Sylwia Przybył. Iwona Radosz, Agnieszka Rosicka Anna Siwek. A 
Mana Tropn. Agnieszka Urbańczyk. Emilia Wasilewska, Agnieszka Wiczewska i Milena Zawarta. W

2287/DK


	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2002\20\Image00313.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2002\20\Image00314.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2002\20\Image00315.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2002\20\Image00316.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2002\20\Image00317.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2002\20\Image00318.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2002\20\Image00319.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2002\20\Image00320.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2002\20\Image00321.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2002\20\Image00322.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2002\20\Image00323.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2002\20\Image00324.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2002\20\Image00325.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2002\20\Image00326.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2002\20\Image00327.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\echo turku 2002\20\Image00328.jpg

